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Metų Plano Sovietų Sąjungoje 
verčią apie tai kalbėti ir susi­
domėti darbininkus ir buržu-| 
aziją. Pirmieji žiūri į Sovietų I 
šalį, kaipo į kojcj išganymą ir 
dabar kapitalistinėse šalyse 
kriziuii bedarbei) siaučiant, kas-, 
kart vis didesnio sluogsnis dar­
bininkų persiima tajnunčia, kad 
tik viena1 išeitis tebekabtai pa-1 
sekti Spalio Revoliucijos keliu, 
patiems valdyti šalį. Pastarie­
ji, t. y., buržuazija, matydama, 
kad Penkių Metų Planas virs- 
ta faktu į keturius metus, puo- J 
la desperacijom Įvairūs f'sta- i 
tesmanai” rašo-ąnalizuoja, sįų^ ] 
lo kiekvienas savo propozicijas 
ir vis išgelbėjimui šios kapitalis­
tinės sistemos. Juk tie dėšimts 
milionų bedarbių kada nors at> . 
sisakys badauti...
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KY. MAINIERIAI BIaTAšTI^MUOJADYAL- PLIENO KARALIAI i 
TVIRTAI LAIKOS DŽIĄ

žinant, kad Sovietų Sąjungos 
proletariatas išėjo pergalingas 
tik po stiprios Ir disciplinuotos 
Komunistų Partijos vadovybe, 
musų, darbininkų, pareiga ka­
pitalistinėse šalyse visais bū­
dais remti Komunistų Partiją, 
stoti jos eilėsna ir dirbti. Mes 
gyvename krizių ir kovų sūku­
riuose, persilaužimo laikotarpį 
iš kapitalistinės sistemos link 
komunizmo, stovėjimas nuoša­
liai nepateisinamas. Vidurio 
nėra. Kas bando atsistoti vi­
duryje, tampa nublokštas j pur­
vyną ir sutremptas, arba prie­
šas pasigauna ir pasinaudoja 
prieš darbininkus, kaipo prisi- 
dengimą nuo smūgių. Gyveni­
mas tą patvirtino daugelį kar­
tų-

Hueysville, Ky.— Strei­
kuojanti mainieriai yra pa­
siryžę laikytis iki kova bus 
laimėta. Nepaisant buržu­
azijos baisaus puolimo ir te­
rorizavimo Streikierių pi- 
kietų ir puolimų ant jų ba­
rakų, darbininkai po vado­
vyste Naėionalės Mainierių 
Unijos ir Komunistų Parti­
jos pasiryžo laikytis iki lai­
mėjimo.

Kentulky, Ohio. Penn, ir 
W. Virginia mdinieriams 
pagelba būtinai reikalinga. 
Visi darbininkai privalo gel­
bėti finansiniai,, maistu, 
drabužiais ir kitais reikme- ■ 
nimis.

Montevideo, Uraguajus.— 
Daugiau kaip ,500 bedarbių

KAP04ALGAS
^L^GENERALIAME MASĖS DEMONSTRAVO-REIKALAVO

stkęįo PAUU0SU0T POLITINIUS KALINIUS
Jeruzalė. — Arabai pas­

kaliją generąjfii streiką, 'pro-Daugiau kaip 500 bedarbių p šeštadieni general į sjreijęą, pro-
šturmavo valstybės' butą ir . vdAiioiiotini?! įnik! testuodąmi pries -ginklavi- 
norėjo nulinčiuoti mdšto SS ’ 3Wta daug
pirmihiriką, Kuris atsisakė ‘a“a!’. ’ susirinkimų. Ka-išpildyti iro prižadus su- J. „ . „1V* reiviai saugoja valdžios js-
išpildyti savb prižadus su­
teikti bedarbiams pašalpą. 
Pribuvo policija, tada be­
darbiai smarkiai kovojo su; 
policija. Yra abiejų pusių 
sužeistųjų.

įvairiuose Miestuose Tūkstančiai Darbininkų Reiškė 
Pasibjaurėjimų del Nužudymo Sacco ir Vanzetti, ir ’ 

Reikalavo Paliuosuot Politinius Kalinius

KUBOJE SUKILIMAS 
JAU NUSLOPINTAS
Havana.— Amerikos im­

perialistinis bernas Macha­
do, Kubos prezidentas, jau 
skęlbia pergalę ant sukilė­
lių. Dar yra kiek sukilėlių 
spėkų vienur ir kitur, ypa­
tingai Santa Clara provin­
cijoje, bet matyti, kad jos 
silpnėja. Valdžios kariuo­
menė visur* ima.viršų. Pie- 
žastiš sukilimo pralaimėji­
mo, kad armija ii’ laivynas 
pasiliko ištikimi Machado

100,000 Amerikiečiu Nori 
Važiuot j Sovietu Sąjungą

Amtorg Trading Korpo­
racija, kuri veda prekybos 
reikalus tarpe Sovietų Są­
jungos ir Amerikos, paskel­
bė, kad per šiuos metus jau 
gavo daugiau 100,000 dar­
bininkų aplikacijų važiuoti 
į Sovieto] Sąjungą. Iš jų 
priimta apie 10,000. Visus 
negali priimti del stokos 
gyvennamių Sovietų Sąjun­
goje. 6,000 jau yra pasiųs­
ta į SSRS. Dar apie 4,000 
bus pasiųsta iki naujų mė­
tų. Daugiausiai tai mokan­
ti tam tikrą amatą, daily- 
dės, mainieriai, plieno, gele­
žies ir bronzo darbininkai, 
audėjai, gelžkelių darbinin- 
kai ir Įritu ipdUstrijų.. Dau­
gelis iš jų yra ateiviai is 
Europos, 15 arba 20 metų 
atgal’ jie atkeliavo j Ameri­
ką, o dabar važiuoją. (i£ jos 
į Sovietų Sąjungą.

sekamą savaitę bus nukapo­
tos’ plieno darbininkams al­

igns* 15 nuošimčių. Tas pa­
lies 250,000 sunkaus darbo 
proletarų. Išnaudotojai nau­
dojasi ekonominiu krizium 
ir pasidrąsinę, kada yra 10,- 
000,000' bedarbių, eina prie 
šio žygio*.

taigas. Kada policija už­
puolė ant vlano atvirame! 
orei susirinkimo, tai minia 
apmėtė ją plytomis ir akme­
nimis. Policija šaudė į 
arabų minią ir keturis pa-
vojingai peršovė.

ir negrų darbininkų. Kitos 
demon stracijos atsibuvo 
šiaurinėje miesto dalyje, 
kur taipgi dalyvavo tūks-« 
tančiai darbininkų.

__ _ St Louise apie trys šinu
siniais obalsiais ir reikalą- [ tai darbininkų reikalavo pa- 
---- -- liuosuoti visus politinius kan­

dau- linius ir negrus jaunuolius*
Boston, Mass., kur ketu-:

New Yorke keliose vieto­
se demonstravo tūkstančiai 
darbininkų solidariai ir ko­
vingai. Maršavo gatvėmis 
nešdami raudonas vėliavas 
ir daugybę plakatų su kla-Į 
oiviinia i,. Ir<11 n1
vimais.

Steubenville, Ohio, 
giau dviejų tūkstančių dar-

siu zygiv. i

joje jau nukapojo plieno Paima VaLarnac bininkų demonstravo ir pro- ri metai atgal sudegino Ša- 
ualllld TdKdLlJdo testavo prieš algų kapoji-jcco ir Vanzeti, policija at-.

—i-----  Imą, sąrišyje su reikalavimu'sisakė leisti demonstruoti,

joje jau nukapojo 
darbininkų' algas, 
prasidės generalis 
mas per visą šalį.

Darbininkų padėtis jau ir 
taip buto varginga, o da­
bar jie bus priversti badau­
ti. Vienatinis kelias belie­
ka, tai organizuotis į Dar­
bo Unijų Vienybės Lygą ir 
kovoti prieš išnaudotojus. 
Kito kelio nėra apgynimui 
ir .tų mažų uždarbių, ku­
riuos dabar tegauha.

Dabar 
kapoji-

Kuomet klasių kova pasireiš­
kė aštresnė ir ■ reikalauja dau­
giau pasiryžimo ir ištvermes, 
kad atrėmus kapitalistų puoli­
mus, tik tuomet galime patirti 
tikrus kovotojus už darbininkų | 
pasiliuosavimą iš po kapitalrs- Į valdžiai, 
tų jungo- Tokiame morpente, 
įvairūs prisišliejėliai prie koių- i < :
par?-0SLn? ??ad 5pab^’ Kantono Militaristai Pro- 
pavėsi, ^t atsistoja į priešų - - —........
liogerį ir sykiu pjučiąk į viėpų 
dūdą su atkakliausią^ Kapita-* 
listais prieš Komuništų Parti­
ją. Pas lietuvius irgi netrūks-j flininkai patyri kad 100 Vo- 
ta tokio elemento (Butkus ir. ^ečių karo anoVU prie 

V8- » 1“1' ! taviMo Chiang Kai-she-

po barikados. Jd darbai tik-!ro muštro, ir plečia gamini-, Bedarbių Taryba numato, 
riausiai parodo, kam jie tar-|mą nūddingų gazų. Kan-'kad policija norėjo sureng- 
nauja. tono valdžia protestuoja ti ąkerdynes. Teroro prie-

—-— . | prieš Vokietiją reikalauda- monėmis nori nuslopinti
Mes privalome tiems rene-Įma atšaukti tuos karinin- vis augančius bedarbių rėi- 

gatams pasakyti: lai j ieško tos|kus. i jkalavimus pašalpos h’ mais-
“teisybės’ ’ pas kapitalistus, kur į 
jos nėra! Mes budavokirie dar­
bininkiškas organizacijas, k.t, 
ALDLD., LDS., Tarptautinį 
Aps. ir kt, o virš visko, tai 
Komunistų Partiją, kuri yra 
galva abelno revoliucinio ju­
dėjimo; kuri Šiandieną tięąiąi 
pamatus komunizmui Sovietų 
Sąjungoje,. $ kapitalistinėse ša­
lyse, kad ir'vėliatfi *bėt-cdfiama 
prie to' patiek. Pirma,, čia .rei­
kės dar pasigrūmti gerokai ^su 

• kapitalistais ir jus valstybine 
mašina iki pasiliųosuosime, o 
kad pasekminei kovoti, reikia 
organizuotis ir dar organizuo­
tis.

testuoja prieš Vokietiją

Kantonas.—Kantono vai-

Chicagos Policija Žiauriai \ 
Užpuolė Bedarbius.

Chicago.— Daugiau’ kaip 
150 policijos, pėsčios ir rai­
tos užpuolė ant bedarbių 
susirinkimo. Kamandantai 
šaukė: :“Užmuškitė juos!’*

to,

Rinkit Parašus Komunistų 
Partijos Kandidatam

Jau tik dvi savaitės lai­
ko beliko del surinkimo 
85,000 piliečių parašų, 
kad padėjus Komunistų 
Partijos kandidatus. Visi 
“L.” skaitytojai ir darbi­
ninkų organizacijų nariai, 
gyvenanti Drooklyne, bile 
vakarą ateikite į “Lais- 

. vės”, raštinę ir gausite 
reikalingas blankas įr iiū- 
rodypdųs. Ėinksimė čia 
pat ant vietos. Draugai, 
padėkit rinkti parašus.

mą, _, „,.
paliuosuoti politinius kali- bet tūkstančiai darbininkų

Worcester, Mass., policija tę ir demonstravo.
užpuolė ant darbininkų de- jo daug kalbėtojų. Polieir 
monstracijos ir areštavo ja bijojo trukdyti revoliucinį 
vadus. Darbininkai išdali- niai nusistačiusią minią.
no tūkstančius lapelių ir j Newarke daugiau tūks- 
pardavė daug literatūros, itančio darbininkų demons-i 

Pitsbųrghe, įvyko masi-ltravo Military Parke, rai­
nės demonstracijos East kalaudąmi tuojaus paliuo- 
Parke, darbininkai reikalą-j suoti visus politinius kali- 
vo paliuosuoti visus politi­
nius kalinius ir streikuojąn- 
čiufe mainierius. •. ■

Gardner, Mass., atsibuvo 1 
•dijelė demonstracija, kalbėki 
jo* drg Max Lerner <- Daiv 
bininkų ūpas kovingas. į

Detroite, Mich.', atsibuvo] 
milžiniškos demonstracijos, 
Grand Circuit Parke daly-į 
vąvo daugiau 20,000 baltų'

Tik sugrįžo, iš Sovietų 
Sąjungos amerikonas vy- 
riausis aficierius C. K. Lo­
vejoy, kuris yra sekretorius 
Columbia Universiteto. Jis 
ir kiti amerikiečiai, būdami 
Sovietų Sąjungoje, aplankė 
ir kalėjimą.-

Jis sako, kalėjimas,, atda­
ras nuo 5-tos valandos ryto 
iki 10 valandos vakaro. 
Šiame šalę Maskvos ka­
lėjime yra apie 650 kalinių. 
Yra ir 20 sargri, bet nei vie­
nas iš jų nėra ginkluotas. 
Kaliniai (gali eiti, kur nori..

. Kiekvienų kalinio kambary- 
ssaičo srities vadas; J; MpC- jė.yfa /adio‘aparatas; Orąs 

geras ir drabužiai švarūs. 
Kalėjimo kitime yra i šilko 
audiny čia, kurioje šie. kri­
minaliai kaliniai dirba ant 
trijų pakaitų ;'po septynias 
valandas, irgąuną pilnai, 
užmokėti. Kiekvienas kali­
nys turi *7 valandas laisvės: 1 _.v ,
nori, gali pasilsėti tarp ka- Užpuolė StreiKienus 
Įėjimo sienų, o nori, tai gali! r 
ail i i 1 ' į

Visi mokinasi tam tikro Paterson, N. J.— Išnau-i Detroito— Pereitą penk- 
amato, kad, kalėjimo laiką j dotojų bernai valdininkai ■ tadienį 4,000 baltų ir negrų 

Amerikos Imperialistai vėl • užbaigus, galėtų dirbti nau- atsisakė leisti turėti demon------
F------  darbą. Yra knygi- straciją uZ politinius kali- Hali ir reikalavo su&£

susidedantis daugiau nius ir paminėjimui ketunų pjY HaU ir reikalavo susą
- 1 tabdyti policijos žvėriškus

Bet 5,000 darbininkų mą ir mėtymą bedarbių Sėlį 
ĮHHHHHHHHH ' mynų iš namų. Delegacija
Visį kaliniai gaunaI reikalavo 'susirinkimui tei- j darbininkų iš 11 narių įtęi-

susirinko į Commons aikš* 
Kalbe-

Reikalauja, kad Mergininkas 
Pasitrauktų iš Partijos

Rtpublikomj. partijos ^Pa- 
L&SZUVV v» □
uteheon, reikalauja^ kad se­
natorius !R.; T.' Yates pąąįr 
trauktų iš republikonų par­
tijos. Mat,.jhudabai aiškiai 
iškilo Viešumon, kad. tasise- 

< natorius /.užlaiką, mergas 
Valstijos iždo pin&gais.; Jįįs, 

j hepirmutinis ■ ir nepaskuti­
nis. Visi valdininkai, nesi­
gaili savo tikslams vaisto-

Patersono Policija

jos pinigų. Bet del žmųnių eiti į miestą, 
akių nori jį neva prašalinti.

Siunčia Laivus Chinijon

I Gyvatės Įsiuto Del 
1 Potvinio Meksikoje

Mexico City.— Del 
lių lietų išsiliejo ,upės Ta- J 
mesi,’Panuco ir kitos ir( už­
liejo Vera Cruz^ Tąmąųh- 
pas, San Luis, Pdtpsi i^*': 
Guanajuta ąpygąnįąs.į .j I)ę- 
sčtkai sodžių užlieta.. Ląu-j. 

į kai užplauti. < Daugiau ,kaip . 
100 žmonių jau įžūvo. į Mi-. 
Monų dolerių vertės; /pada­
ryta hųostohai. t Prie žmo­
nių 'nelaimės prisideda įdū­
kę' žalčiai ir gyvatės,, kurių 
šimtai šokinėja .ant apsem­
tų vandenio pieyų ir laukų 
ir iš įdūkimo kerta ką tik-, 
tai pamato.

Kareiviai ir gyventojai^ 
iš kitų. .teritorijų, skubina 
nelaimingiems gyventojams 
į pagelbą.

WILKES-BARRE, PA.

“LAISV^PIKNIKAS
Rengia Darbininkų Orgąnir| 

zącijų Bendro Veikimo ,
' : Komitetas

NĖbtLIOJE I )

30 d. Rugpjūčio(Aug.),1931 
valley view parke

INKERMAN, PA. '
■ r ’ < T • r j r ,

Prasidės 10 Vai Ryte ir
Tęsis iki Vėlai Vakaro

PROGRAMA:
Išpildys artimesnių miestų ir, 
miestelių artistai ir žymūs vei­
kėjai darbininkiškame judėji­
me. Dainuos sekami chorai:

Lyros Choras, iš , Shenan­
doah; Aido Chloras iš 
, , Wilkes-Barre.

Bus duetų, sulų ir kitokių 
pamar ginimų

Prakalbą sakys A. Bimba, 
*‘Ldisvės” Redaktorius ir , 
kiti "ILW štabo kalbėtojai.

a ‘i'-Lu f )7<i. •jAvlt Vuoja dievas!1Bus visokių sporto žaismių. 5^^ 
riTmirm t i v it n*riTiTim išpylė kailį.

didė-

Jungtinių Valstijų impe­
rialistai siunčia iš Atlanti- 
ko karo laivyną į Chiniją, 
neva gelbėti baduolius. Ko­
kią pagelbą gali teikti ka^ 
ro' laivai? Čia yra užmas­
kuota pagelba kraugeriui 
Chiang Kai-shekui. » Chinį- 
joj dideli pdtvihiąL Badau­
ja1 apie 50/milionų žmonių

nius.
Elizabethe policija užpuo­

lė ant demonstrantų ir bru^ 
fališkai ’ mušė. Sumušt-r-^ 
tarpe yra ir Eetųvių dar4- 
buotojų. .■ ; .

, Skaitlingai demonstravo 
proletarų „masės ir kitiir. 
kas parado darbininkų kalį ' 
rėjimą ii’ kovingumo augi--’ 
mą. ;

Detroito Darbininkų 
Kovingumas Auga

Detroit— Pereitą penk-

darbininkų susirinko prie
dingą darbą. Yra knygi- straciją už politinius kali­
nas, I — - K . »—  — —

kaip iš 4,000 knygų, didžiu- metų Sacco ir Vanzetti mit­
ino je dailiosios literatūros, ties. Bet 5,000
Knygynas užlaikomas vald- susirinko prie City Hali ir 
ŽIOS Via' I rPiVnlnvn ’anairinkimui tpi
dviejų savaičių vakacijas. sės. kaip* tiktdi kur nors! bedarbiu ir darbininku 
Mažai kuris iš jų nesugrįš-kalbėtoją ■ pakelia ant ran-1 ■ - - -
ta atgal į kalėjimą po Vaka-kų, taip tuo j aus užpuola 1 

pėsčia,, raitą ir AnVdvh’ąčiųi"11' .
policija. ^Motorinių ’ dvira- jį® . tolinus vykins valsr 

I čių policistai važiavo, tiesiog 1 tijojs įstatymus, o tie įstatys 
antožmoniųp Areštuota 4rg. W ąupjfantaniį yra pneš

cijų. 11
Kas liečia abelno šeimy­

ninio' gyvenimo Sovietų Są- 
i jungoje', tai .Lovejoy sako,

reikalavimus miesto majo-
Majoras pareiškė, kad

apie ou.-inuuonų ziupmų| jungoje tai .Lovejoy sako, anvzmomųp Areštuoja $rg. i 
tai Chian Kairshęko yal-ĮLertingi^ade valdiška raštą- F- Biedenkapp, • S. Molvin,]

ddihoje srityje. jGalinja 
laukti, kad išbadėję žmonės 
pradės sukilimą prieš bu­
delį, štai ir siunčią jam į pą- 
gelbą karo i laitus.. > .,.

mhkė kuieka1 apsivedimų. ir 
persiskyrimų darbą, kaipo 
teišėjaš.- Apsivesti ima de­
vynias minutes; persiskyri­
mas vienuoliką minučių; jŲžr 
tenka vienai pusei pareika­
lauti perskyrų iri jeigu -yra 
pamatas, tai perskyrimas 
sutelkiamas. * Antrai pusei

Vis -šu SaVo Dievu 
11 Per radio, .kalbėjo tūlas 
kunigas Knubel, ,jis bjauro- ,r„„
jo Sovietų Sąjungą už vę-1 įdegama iš raštinės per

J?-^3 Pr^PaKarld6® atvirlaiškį apie jų persky­
rimą. 1 ■

, Pamplona, Ispanija. — 
Kunigų sukurstytųbūrys 
religinių žmonių išėjo į gat-

prieš1 tikėjimą. Tartum mel­
džiasi arba išterikoje kla­
joja: “Dievas^ kristus, die­
vas ir vėl kristus!”; Mato' 
religijos smukimą, tai grie­
biasi visokių priemonių, jos 
gyrimui, hdb veltui.

DdtroiL-^ Laike bandy-

Gordon,^^eisppų ir Gord- 
nier. kaip kuriuos arešta- 

‘vb’pirrfil pradedant tleiiionš- 
tramją, jkad palįdkdžįjus. 
Paliuosuotį tik po ųžstaty-i 
mo didelių 'kaucijų. ’ Po to 
darbininkai nuėjo į; Turri 
Hall/stfeikierių svetainę ir 
ten laikė susirinkimą. Su­
rinkta '$310 aukų del ko­
vos reikalų. Taip sunkiai 
prisėina kovoti -Patersono 
darbininkams.

linai, ^upraiįvarua, yra puče 
d arbinipkųsl Darbininkai 
pareiškė protestą dėlei pa­
naikinimo »teiktos roizernos 
pašalpos 18,000 badaujan- 
čių\teirtiyhto, kurią dabar 
neteikia, nes majoras sdko: 
“reikia taupyti miesto iž-; 
das.”

Areštai Argentinoj

vą ir parodavo šaukdami: mo karinio i orlaivio jis su- 
<fMirtis republikai, lai gy- gedo. Orlaivininkas su .pa- 

Re publikos gelba parašiuto mmilęwi<\ o

Mūsų daviniais nesenai 
Argentinoje buvo didelį 
aržtat Tarp, areštuotųjų 
yra Ą. Tamošiūnas, P.‘ Ci- 

, rulis ir F. Uliavičius. • Juos 
kaltina priklausimu prie

, -.1” RejSublikosigelba parašiuto nusileido, o Komunistų . Partijos.’ 'Ar- 
šalininkai ūždiiolė ant jų ir leitenantas R. Moore ųžsL gentinoj KomunW 
išpylė kailį. '' ' įmušė. ri Į irgi nelegaliai veikią. ’

.1 Keturi Užmušti Automo­
bilio Nelaimėje.

. Drummondville, Que.—i 
Canada.— Susikūlus auto­
mobiliui su trdku,- kuriame 
taipgi važiavo ;40, įmonių, 
žuvo 4 asmenys jr 20 su­
žeistai Sako,troku žmor 
nęs yažiavę į politinį susir 
rinkimą.

PATERSONO DRAUGŲ 
PRAKALBOJ 

Ateivių gynimo reika­
lu rengiamos prakalbos 
Lietuvių Svetainėje, 62 
Lafayette St. Paterson. 
N. J., trečiadienį 26 d. 
rugpjūčio, 7 vai. vakare.

Bus kalbėtojai anglų ir 
lietuvių. Kalbės d. F. 
Abekas iš Brooklyno, Nv 
Y-

.Visi ir visos ateikite į 
taip svarbą susirinkimą. . 

. Prakalbų Rengimo
. Komitetas.



Puslapis Antras ‘:

t

'/lais'y;if :

. laisve,2Jthuanian mj ^^įiieAKnegatastaeaj ; Darb&Įi** I
Bvery day, except Sunday, at 40 Ten Eyck Street, Brooklyn, New Yoyh j tUlime naudoti toklŪS pat' . . . u *

' Į būdus, kaip mes naudojamoj Kuomet skurdas augą-‘ir 
Jkpvoję: su takrais klamnmis!ŠakoJ-a; ui daj. 
iipitiešaife ^ renegatais yrajdaybinjnkų, keistai marian-. 
( tokia pat kova, kaip kadLįų. jįento dažnai reikia 
;kabyklų srityje, pikiW IT-(atisakyti nuo , geresnio 
ytĮjęse, demonstracijose ir maisto, tinkamesnės pasto- 

j kitur. Tolerancija jau tu- įp glaudesnių rūbų, tai 
, , I” baigtis. Mūsų susirinki-L. “kapitalistam dabar esą

Kieto Kumščio Kova Renegatams n’’P

Halted States, per year.... 
Brooklyn, N. Y., per year., 
foreign countries, per year, 
Canada and Brazil, per year.

1UB8CRIPTION RATM:
|6.00 United Stales, six months..... .*3.06 
,18.00 Brooklyn, N. Y„ Mx. months*...|4 00 
|8,0t Foreign countries, six months. .|4 00 

,|6.00 Canada and Ensfl, six mqntha.|8.00

Bntared u second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. T., under the Act of March S, 187»

ir “kapitalistam .dabar esą

ninkai ir smulkieji bizflie- 
riai. Iš tokių bankrutayi- 
mų* didieji kapitalistai daro 
sari dar didesnius pelnus.

Tą vargų ir kentėjimų 
naštą gali- nutrenkti darbi­
ninkai, jungdamiesi ,su 
biednaisiais j farmeriais ir 
stodami? į Komunistų Parti-

Antradienis,- RŪgpj.< 25 1931

u

Įsisenėjęs Narių Reumatiz- i turi savo vertės: masažai, '
mas. Pleiskanos | braukymai} maudynės,- šalti-

1 Gydytojau,, prašom

Patarti per mūsų dien- « “ į ’
rasti “Laisvę.” Man skau- _ .J” ;
da pusiaujų kairiai šone, męgmkita daryti šitam. Per - 
Vieni gydyta sak®; M k°.k? taitę te

i ten raumenys išsink^lta «?“

piėdtrų. dėjo. S. Vta® -Lj7^ T,Si 3 
r rr * . .. . ^įmonn-nMtA ositv® druBfflilil f
dcTWm n^ęu^vf. x^xi - ir balDuo^.rfjM 
aš .auejaui j ligoninę. Nuę- -‘

:mė X.spinduliii atvaizdą * ir i. V kastilistat Jj
siifado, kad ai; tūriu

! nertraphie artKriti*.* ' ’ TiS Hssta aBtahoh
būt, gydytojas* žinot, kas “
tai doW iMan-taip vta ta a

. iinga vyti ,juos bur bei W taip “į
/1 pasigailėjimo. Jie yra tie, j apie bieonėjiniia ( kapitaej
H kurie !gi'ls mūsų judėjimą iš pistų, tai* pasiiiūrėltim^ ką j b[ninkusų revoliueines uni-
Hdaus, L Jie nėra, jau -.opo- gk«į • jas ir 'k«U» dartininku' 'df- pifdtaji dėjo. tel&. ’karta® •

taigų aiadūodtnAoa dpy^ai- J ; J{ - (rįuWa negelbsti. Tai
tos. 1)1' i; ,.| . b^Aiiha '.’J -X a____ J vaiidehiU‘ir bal

Jingą vyti įjuos laukhų be
j tyti. Organizuoja čieloj- oi’r. 
ganizacijoj grupę, • kad sau- ■ 
goti nuo sWdytojQJ Kitaipfet atšfia prieėal’iii.
gąhma Ptayt.:, Orgjta ,AU-anda'ii-'tokiu bizhie-ta į - .............. Mw__,
ziiojame skaldymą apsaugai 1 v« ! ‘1 ♦< r •:. fvątfg^remusnuo skaldytojų.” Juk- tokiu : Nuo 1919 metų .Amerikoj Į ja utimnfjū
obalsiii iau neoaliiila taei,n,01® badanjanttams maiiue- p/dmonės iėnašumas padi*'-" -

n. J. a- l“’’ISIU J”-“™“?“ |HU indiktams, Vieton pade-Iįjį;„ 07 nAnSimėlai, TaiTų kovų dai‘tik pi-adaa. yųų metų Rųijitoufs-. apgaų-,ti |-()firbįn;,n, 77 n«n«w>a>nw
.rhininko.- s.aJsibn.M eina Iti.; Darbimnkai geraijriWj^ tu renegatoT a.e n™

[— Is' , ^?..0.rKfI>HU<«a|l)andys kovota prieš .darbi- 
Igrupęs,] opozicija^, tas tafaj ą. _ uul, '

* kM tabi-U buvJ aštdoni metii at-.
Z danių dilba ButKiis m,^ ok I Jaos, Jak kas metai Jungti-

. .. , , vest! kov«: Dorbininkai tu- !ngse valstijose priauga vie-
Mes gerai zidodie,' kad.n visur vienytis ąai,kovai nas mili()nas gyventojų.:,, ’ 

tuo laiku, kada dąrbuVnkai | su kitu. tautų darbininkais. '. su darBjninkais

-t- <ut ..J • ■ i J aa- kitaip. 1919 metais šios Ša­tai butkimaiinegatus maintenų, ir[ audė-lieš industrijose ditbo .8,-
j 997,921, gi 1927 m. 8349,-1 

ii ta- ’ i x j-tar •’ ;• j--— * - t. h55, taigi 648,166 darbinin-j
I darbininkų, judėjimo isga-ijudejime pries renegatus. ? * nuošimčiiis ma-'

L ( vestr. organizuotą |.-au -

Mūsų 'judėjimas' randasi 
aštrių kovu sūkuryje. Nė 
vienui, tai kitar da^birth- 
kai turi susirėmimų su val- 
džios-policija, kitur sū išda­
vikiškų vacjų agentais ir 
samdytais mušeikomis. ■

| sias- mases kovai. Komunis- j1 
j tų Partija .organizuoja dar- jman’

vargdienius į> kSoMą- už tuo? 
_ -r---r w,4 i’ėikąMvirtiuSl 

už sočlalę' apdVaudą priės 
< ir. iuž 

tiąimpesnes darbo vblahdas. 
Komunistų Partijd .ytd tik-

kūdilaąms,.Vieton pade-127 nuošimčiais. Tai uždarbių kapojimus, i 
arbininųų kai kas.pamanys, kad todėl trumpesnes darbo vbla

tų renegatų. Jie irgi; darbininkų: ‘turėjo dau- Komuniniu Partijd yfa cik-j tai uu uga. >man -uuu y^ai; —
dyš ’Pn®sJ<ĮJf^jgiau dirbti;'ries žmonių dla- rasai vadas darbįninku kla^ penki menešiai- • Nešlįsiid^- , ,
? Lte* daugiau tari4 ne Sės. . , Kte. bet Jauniu .riXw,

. i >) i taj lenkiuos. Ligoninėj jo- 1 ■ a; .... ~jjs:, -„..t, , ■ , Mu vaistu dtal.tik'liepė dens, suvdgyki^ge™ .4
, R. Y. , i ’'

Iš Konferencijos Šelpimui 
Streikuojančiu' Mainieritj

Rjugpjūčio 14, dieną i čia įvy-
ko.,konferencija, ,Saukto. Ko-.Įtį ger£į elektrine lempa 
planus Pittsburgho mainierių. šildytas. f Ar ta hga^ pavp-

, _ ____ ( šelpimui, šiai konferencijai I jįnga, ar galima ji išgydyti,
Yra taip; kad 7 nuo-i.Storių Tautinio Nanto Ben- ir nuo ko ji atsirĄnd'ai

1 ',rnv“ o,,J~iUi =”“'oi"a “u"! | Ąš esu vyras 46 metų ąffi- 
........       _ Ir dar man- patarkit,

daugiau prekių. Kai kam Į A. Panašio ^sekretore tapo j nes aš turiu pleiskanų gal-

j Darbininkų judėjimas einaj ti. , Darbininkai gerai žino, 
j kairėn. Ir dar turės kairė-; kad; tas, 
į. ti. Kita kelio jau nebelie­
ka, kaip tik kovą. Washing- 
tono l aidžios- dhrbo biuras 
paskelbė otiičąles skaitįli-

I nes, kad darbai ir algos dar 
i labiau sumažėjų liepos nto- 

.4 i JI .J., j bitu AdUd -UČL'l'VlJLUJLlIkčU. ' OU |\1LU VČIUfyU U.GI MJL1LXI1 IX<3LL2, I

; pei eitanie. ve(ja ĮtOvag su policija ir iš-: Visi turime kovoti prieš re-
birzclyje. Dai-bai sumažėjo[naudotojais, 1 J ’ ... V ...
dw nuosimciusr® uzda!rtai!1n]i|aaS'liS užpakalio. duoa IjųVoV^e, Taip lygiai rei- 
TT”? ,ny?®'. j1 PnPa‘ Idarbininkams smūgius: Tie kalinga kovoti ir lietuvių
zuiti, kad šios skaitlines dar • -................?ilno8Lf L3?*“ STSWSMS AiIrina hnl/iiori. hoJį!-. r . |. i - i ~ _ • i ZlttLL lld L2Wp, KŽTU l HUO- L—V’r-J --------- ........ ... T?“ I

kuMudejiman, kuomet mes kovą, ; sąmoningą kovą ir L, .. . 4rove sųteike svetainę veltui..~ turime“ fcusiremin™ ’ su Igriežta, kova . / i |sirociais mazl*u d^binml™ ^nferencija atidarė ir
•2™ \ 8us]remim^is į griežtą. Kovą.. - ' pagamina 27 nuošimčiai* biriku tapo ’išrinktas d Augąs !zi«us.

-------------- -------------- -- Vlenytis meE .galimo t>_k Raj kam|A. Panas1k 5ekret0rfe Jp0 res
._ - . ■ .kovoje, K“s W.UW^^]^ij^įi.įi’niii^į».i|^.'jįijillT1lfl?lft'!fU^1*Wft-ife)rW<lJ«A'itaos.’
tlpraugai darbinmkM, mosl3^u? Koiwmštų 1 vian dpUcrnin nnhuvA n iVur*

Urime rųoketi vesti kova I ja—tas su kpumis. K:
.lo,.į.^ -.ilęrięįa^ įJrieš-tam lįfes ąt^l

j‘ižais. Negana'mes dan ka- kova.
~ JffripgK ' hegtma; sūsijungų su jf • . esame J “
ėst! ■ » ’ , jj.° darbininku judg itą^tautiniu darbuuųkiį jd- tnUion-lls pritai.i;

| Mes esame dalį 
renega- darbiininkų Sjinio,

Į tiesiai vaikščiot, tiesiai še-. 
dėt ir tiesiai gulėt ant nu-l 

igaros. ‘ Aš pradėjau kaitin­
tis ant saulės, tiįį iiafei-jųtau

vą dr duokite jai savaime *'1 
apdžiūti, apsigaubę r?nk- 
šluosčių. Už savaitės kitos ,,i 
taip* dkrykito kas antras vaP/fi

us am samąa, p^jiiau VadiiiiO
- lyg truputi geriau. , Galbų- ■ . SJS

žinti, kad šios skaitlinės dar

kus visuomet balčiau balti-!
■ na, negu jie ištikrujų yra.

Tuo pačiu laiku, kuometmUŠeilta gauįa IrL 
■Šios kovos verda; kuomet P lf-- > *■ 6 i-
darbininkųi jau labiau ir jla-p ’1 J’ 
biau pasirodo gatvėse,• ktio-. 
met mūsų visu'' jėgos turi. . _ . >
būti daugiau įtemptos įel- 
bęjimui streikuojančių n| " 
nierių, tai mes tiirime.vesli;. 
kova su renegątais^ VietonJ^f č v ’
gelbėjimo niainierių badu d8T™-' 
mirštančius kūdikius, mes -®'™ pnes savus. .-------
esamę verpįaiųi ginti 1 ^ivęr —- 
* ' jjmą nuo 'Sutkų,įtraž- 7"•rryI]0. įmovos

Pruseikų ir jiem paiųi-^^xeme ir tiipčiojom . bedarbiai da| 
šių elementu..< ■- f •' nj*iA .P? matomej Tcairi. dartnu!j^,i^^į cku-boP 

J ’. ' i ilnlliigi koVOjakasyklose' momentu dar K
Paskutitiiu , laiku gandai pjUe^ anglies, baronus ii'l ktiriy 'drįsta kffl 

t j&U pasklido, kad tie ele- | "— * 1 •-«
men tai rengiasi leisti savo'^^^^^ 
šlamšta. Jie leis “laikraš-, bYninkai■ r | Hni ’ i

| žinome, l HĮHHHH
'darbui^ ne burdavo j imu! mū-1 gįoj ^koyoj
sų judėjimo, bet-griovimui, ‘ 
Pats Pruseika daug ’ kartų ’ 

i kalbėjo; kad mūsų judėji­
mui jau yra net perdaug 

i laikraščių. Jisai sakė, kad 
reikalinga mažinti laikrąš- 

: čių skaičių, o ne dauginti, 
f; Dabar, mes dar padidinome ______ _____
'laikraščių skaičių—mes tu-tg^febtiT-Tokiundalyku bu-Į 
rime ‘/Tiesą.” Pastaroji ei-jvo patersonė, Central Falls 
na du.kart į mėnesį, greitikitur. * t 
tai bus savaitinis. į Draugai Kanadoj, pirmą

I Ką kalba dabar Prūsei-, jieną rugpjūčio, ’ tikrą- kai‘ą 
k ka? Mesgauname žinių, ;tm-ėjo su policiją; Policma-1 
1 kad Phaseafcri bus renegatų naj nfi0 arknų. buvo .*1 
g laiki'-ašcio redaktoriuin. Ti- įJję j^yaįKū demop-..|y.^—.v r- 
y krų žinių neturime, net tą'ętraeiją, bet gavo ir patys Į du , ir 6 colių ilgių, p, ^parnaj 

paskleistą faktą pats Pru-i^ - T 1............. «. i • t*_
| seika į niekur t nei^erio > į ; Uru»ųaiajifi.(-tTeni 
i Jisai tjylų o Ym Vei^n/Rad^-Vb i nin!^ 4demonWatf-l . H .

; jisai sutinka su taip nasl;ą-J,^a,; ,J3e$^4 ipftltcHbs'| gal- vyąOaną. 'Bet^oJtiaUS^to 
s,Jais. : ‘ -L..!—----- J >.

KariP reikalinga šitiems ma ir pateikė savo reikalo- 
&Tenegatams laikantis? Ką vimos o. fButžtiaziyrts 1 atsto-1 technikos , ; r 
|- jie veiks ■ juo?1' Jiems 'jis vai'iūbėgidjp’ri'.Tdkia^p^d^iiū-i^ll^pitalizfrilJ niltJmi^- 

reikaltogas - tam, kad slisi-įtis,- taip'darbiisfinkai kWo-i!lnniįlkams nep
£kūrti ,-^au vietą kad; išėjusįjį. Į>pliįiją* tilviji bejėgė”dii- '{ąn^*to poeto, 

iš darbininkų judėjimo, bū- laikyti deiiiorięįiiaciją ’ , jjtb j^PUS-” 
tų kuom dergti tą darbinin- j,*-'- ------>---- 
kų judėjimą, kurio dar ir į a n kas; f„„,r _____ _ ___ _

| jie turi pretenzijų vadintis>mainieriams. T^trpikąi au- ma^0snės algos diibąritiem, n^i j? . , 
fivgrėjjais. Fata, tai rūpi ir dimo pramonėje. ! Gi; renė-Amafcmu maisto- kūOuįns,^koiajęiiačijoš kaš, menesį is- LV1 t w

savas ;;kišenius. Juk vadai įgatai orgahižunjAAi4 tam daugiau ligųir mirčių|hp|.Q-»Į inokeję, '• dividendų^ t gl’ynų Į greitai nunešloja. čevepykus. 
|<to renegatų liogerio .kitokio- darbui kenkdami Jei' ir ibiams! ,'J jlpęĮrių parazitanjąĮpo $680r

darbo, vargiai moka arba netiesioginiai,.* tai aptinki- \ JH 
gali (Urbti. č!~ ’ -j i —'....................... -

T'1": daugiau visko padaroma,! Vi«> delegatų pribuvo li.ikuoju galvą, tai byra, kaip j 
, s J tad darbininkai turi «auti i‘mo sniegas. < Kasadaryt ? M.
JkoihePuau cu±1 DUIUUUU Ltui > jąuilų I KetauniMū^L^os Lt 7 f J ?? i J į
u I j pa’ųd'iiad'almiJ Bei šiandie jnepirJbdya. i jDdle^^i rra/yv|- i "Afeakyiųal— if
jMis Wtf tbl’ksi'ilki, kunš^ė-įįdMo '^l^^rg^zafcij!/;) 'L Jums savo

,O, ku^.turijanotayog ’’f
|r |lĮovję|įoj^į^e^ųsįn^|is|,^^iąt ^ąl^ią- įinilų ‘Ipsfcyanmcį' Jainų wol | fiuose, žeilibtinėj ‘jb1 daly ifi. 
tarptautinio i tJd, darbininkų algos suma- hierių^ .Ryąų 5 pa^pūiinkaj Pa- tar dar’ir tose vietoji 

de£ bent vįenu' ketvirta- ©aEŽTuIkui’. nugarkaulis susinę®!
Pu-^3r4ujyiw^įietu^ių? ^irėkąų&bfįtlberlni; ,’rn>F ■

ha, M, kių SūBiVięnijinto Amerikoj 23 Į kis įdegimas turi panašumo
ninkai tadu |lonus, dąrbo isjjlašumas dar kp^ L.D.S. 5 jriiopa.

ul i 
idiksrMaiHi J, i 
I galvą prieš į

-tam ĮBės,4ąts.aJ
1 h į’

|alirni plataus į\ - 
Įmo, kuris turi J žinotų, 
U- i

vieną vakarą ir rytą peršo- 
j kite,- nedarykite galvai nier 
kO, Paskiau* vilgykite vą? 
kare alkoholiu, o ryta 

i pratekite ir borakso skie- i|| 
j diniu vilgykite du kartu sa­
vaitėje. Ir taip, , kol visai - 
pleiskanos išnyks. Tada vis 
viena . galvą apydažniai.--., 
mazgokite: jei ne-kas dienttj 
tai kas antrą diena. Ir 
rai ją šukuokite šepečiu. ,'.j^

mn onnri a ’ Gana duota jUms- lail-d Soviekų Sąjunį 
^utTu ’ 'Štrai '• HM *W ?a > į K'0mun/V&a

ir tupaojoAie...

ja^ lesyklose j 
pidęs anglies, haremus ‘ irj'.Kur»e arisui kje» gaivą Pr)es|SD01.tnciia. 
kompanijoe um> Tik ky ! H^«.7'Jštu”|

Poi-i-n-n? Tuk'vin vi —išvaikė vv“Kės-i nębjftų: Butkau sltazdai, Tru-.,$imėidfci dirbančių darbi-[ 
bet Kam . JUK^au vi- Bernuose Lewis© Igentūf, Į sejUfe ar dar’MfLjdi . TMjįnįnkiii^toi industrijoj skai- 

kad ne geram*^^ ^ddlė dąffeitkus. drąsai, kelkiiiė4balsj: Md/siųiiaŽejo int 12 ir pu-1
............. .. piu-j '.fj'b51* wwHa&iuffijtatr- i 

-y asmenų f fcLO Jū. ' * Pridarius tom atmainom, I
Į''J '■ ; ] l^to^^istų klasps.pelnai pa-l
i 7~ ' ■ ’ ? : šbnp^ kaip ^ant ifrielių. 1919 !

P A T A R A Q i ' bL gelžkeliai turėjo įplšuku11 riOi/lPvO, §16144000,000, 0 1927 nu l;-jcijai peikiHa distriktas. Taip
Didžiausias Orlaiviu iiį' 484,000,000., Taigi- ^^’■|^feimo^^akarasUrugs§5<>^7 d., 

: Didžiausias Baliūnas (000,000 daugiau! pajamų tu-1 Lietuvių Svetainėje. Tam dar- 
.1 ' » ” i-dšaėr negu astuoni , mėtai Ibui išrinkta komisija, bQtent:Alnenkos ,-hldąa pabjida, ®Ta milžMška, su- j-M-JS*•W' f. “&M, »*»

vojU didžiausią pasaulyj bą< iš Bids- Konferencijai brinko laiki-
linha vardu ‘^ftrnn^ ? ištrauktą is aide- ;į^itet^taip dąrbui tvar7
uuną varau AKron. .niew darbininkų ir bred- kyti. ‘ komitetą įeina šie

!Yorke tapo jffis&tytąB; in:.™,„;„i,.. a t»«_

didžjąusias pąšatily orlaivis, 
Įkurįs galės nęšti 45 pasažy- 
iriufiį Tuščias orlaivis svfe- 
<i^ią 21,500 svaihj, yra 76 pe-

žefetai Reakcionieriai hU- r 
galėti. Dar nesenai vėl mai- j 
nose renegatai-Boylanai ir 
kiti reakcijos agentai buvo! 
išdaužyti, ištaškyti. Darbi- 
ninkai -čia naudojo,, visus ko-j 
vos įrankius, kas ką galėjo.

Draugai Kanadoj, pirmą

rni

i tą pav., trąjj-v 
ę|eįžj$elių bja-,1

PASTABOS
Didžiausias Orlaivi# 115w

HARTFORD, CONN. 1 

>arbųiE i Įįu; nugarkaulis susinėki | choras Ir Dainų Die J 
A^L-lIeA J Kaip maįotoę,.; tai’ Dąjm^

_ _________  I Diena,' ]CobiK. ,yafe^jbs chorjį’L
Kp., uv.o. □ ^uopa. f < jij nariii’isispnėiu<?i i3®l-i*tu matodi?,.'

• i iTai jšiospraantemJSiESAiM1 • ) pįV? Ifi 1' iš spaudi k&if visi Čhorai'rfWb? /■ \ touftldtlžd^ j labfti ruošiasi prie šios dide^
kr . < . • — ...................
Ijęįsti nepastėhajus ALp.LD.. 20 
j kucraąu Draugai' tfųf t pakvfe-l 

dnrf 
apsiimtu i^gelegatus.- Ir tame 

I susiriiilmrte 'dalyvavo apie 20 
[ nariiį.Į | Viadinasi^ 20 .'kuopos; 
I nariams darbas"Vism1 ire- 
svar^iįįį^l' .

svarbesniųjų konferenci- 
jos feribių/Įtai bus šie: Nutar- - - ,, ■ .
ta- ^ti-3 krautuves if atubasjkų’,- pūkuotų dantų bei jų 
renkant’ latrkas, drabužius ir 
rijais tą. ' Kiekvienai organiza-

rbinme «darbė * Negelirna pM-kaip tatai pasitaiko keliui 
i-.--*.- attit n 901Regiuose,, riešuose ai’.ktir

Pį<AteStera į.® į pf ’f” '1'! ’
aėfeh-aclo, kafl* kas'1 Dažniausia toRfe^iwmar 

tizmas prasideda nuo bak^ 
tęrijų vei^imck O bakteri­
jų į narius *'gali patekiį.Jš 
kitų apsikrėtitoo vietų: ų 
apkrėstų tonzilių, iė nesVėi-

? <_ j •* jų- 1 Konferencija? iSFinrcp
ma^iUV0 įtrauktą is dide- jną fetus Uip dąrbųi tvar7 

ųujų farmerių išnaudojimo, j dnaugpi: Pirųuninkį—-A Pa- 
; 'Paimkfrn dabar ir paly->flslkr'kekretoi^am—įB, «F>t- 

-»_>, •! >, -iL- * L. i_ 'I- . raitė’ ižd.—J. . Karcauskiene.fclnAfStt)Bkąip SųbeaUgan-1 ’ 1ZU’ *• »

smegenų ai’ba' ir iš taip ko­
kio bakterinio lizdo kūne. ' 

- Visokių esti bakterijų,! 
šios. ligos kaltininkių. Jųjų Į 
tarpe neretai pasitaiko ir j 
džiovos bakterijų ir šiaip! 
pūiiavimo bakterijų. Abeki 
nas organizmo' gaivumo su-' 
menkėjimas esti ligos pa-j 
mate;'

lie; iza.—j. , KajxuuBiue.iv. Reikia stengtis gyventi j 
iki šiol mainieriąmsaukos! sveika i, . higijeniškai, Įdek: 

, _-s ... , i. Maistas, gęriau,

spaudos, kad' visi chorai jaudri 
htH t4u A&wfisi* n riti eiAc ril'd O- ’ Ą 

les darbiiiinlhr meno iškilmei.-
Laisvės Chofrhs irgi nesilie- *■ 

ka nuo rengdtfiosi. Važiuoti”,, 
rengiamasi didžiausiu busu ir J 
dainuoti rev01iUcinfes dainas. 1 
Prie to dar bus ir visas “ba­
talionas” mašinų, kurios jau ’ 
p risi r u ošę važiuoti j Dainų. 
Dienos pokilį’ Tai nemany- . 
kite, kaa galėsite mūsų chorą 
pralenkti.

Visi tie, kurie dai* neužeis*-* 
kete vietas bufce, tai- greitai 
kreipkitės į Laisvės Choro na­
rius ir f gaukite tikietus. Ki­
taip, tai galite praleisti tą 
gražią ir puikią, progą. Laiko 
jau irgį < labai mažai beliko.. 
Piknikas — Dainų Diena —įį 
įvyks 80 dieną rugpjūčio, Lie*’ 
tuvių Darže, Waterbury, 
Conn.

Olga-

4

i

31WATERBURY, CONN.
Šis Tas Veikiama

r j t Al- i’ Tąrpfeirtinto Daruinihk.. Aftw'rgS
kad butų daugiausia daržo- i sigynimo 80 kųoba surubšė va^. i • >j

cinĮ skurdu ir rnnfiĮ nualmi- buvo rįjnkan^gf pilbikuose w I galima., 
mtf augi kapuoĮstų ? dm- draugijų susirinkimuose. Su- P j hl| 

d ondH-^pelnai“įdėtus rinktą’ IfįO d oi. Aukos -pasiųs-

kėlimą. jBet.

jjųuą t , T*P J 1 ; a maisto, . 3 šeimynosi i įaukąvo
IfW1' drabužių ii- . iVis0*

Į apie 100 dol.»yę^p^. .. , t >,

gerki ‘ apkulti. Ateina? ži-1 siekią 114 pėdui
Tie oro milžinai aKrilzVli-

Bė ūk pa- ves> vaisiau pieniški^ kiauu kalite ■> 16 dreifą rugpj u^idi 5
rintei? i Gerkit* idažnai vari-

1 jisai sutinka su taip paską-i^j'

nauųuę • -Av uiviKj * p.j
Svečių atsiiąnkė gana ■ diitoĮr.^jB 
kas būrelis'/ Tad liks ir pel*^ JTfl 
no keletas dolerių/ U*, fl

koš.’ Dažnteča i pasilsėkite, 
liėiJffcifšrgJrftfM’ 'kh r >c„, 
bais. • *‘1 -1 - 4J'' '■
L'S??®8ett r(?nvmuo.
dingą;, KUO nuogiąų, tuo gė- Darbininkų Apdgynimasyri 
Hąų.1’ Gerai taipgi ir afera-1 vienatini ’ organizacija, kurt 

su gelbsti politiruiis .kalinius . if--vįjoĮętujl<US ,^piJl(JųliajS| Sllf,]{C.yjOja darbininkų, teises ;
dytis, kąi saulės,nėra, .ypač kapitalistų teismuoše. k ., J 
žiemos metik’ šiaip elektri-! Rugpjūčio 14? dieną įvyko j 
rt£. tannfa čilrhrlta i*»m n p- j KOnttlnistU Parjlij'OŠ piknike.ai reiKanngą ce-i^f y- Pasirinko daug darbiAinkU}':

veryKai, nes kiekvieną dfed* W°^‘ r IBl!V0 gera-programa. Daina- I
eiti į pikietų, {linijas,* tai labai lempa. daug gėrfdiC Oi uz(vof keletas chorų, kalbėjo or- J 

-!«ie nomon Td«i n.iftNIlrv fa.li gataizatoms 'iy drg. A. Binrib'a. *
’ fi?. , - . .- Į Draugas Ai: Bimba yraį žymus- | 

. .* nei tik-tarpe lietuvių- darbinin-. ;
b v..J^nt-keliais laipsniais pake- k® bet ir tarpe-OirglikkaiKap-^- 

ReikahngaJrinkti'au- fia pažąištos vietos tetoįiė- banžių Tad'-ne be reikalu f 
J--  - ’ -JratūiMl* tokia šrįnja ak- skhokinmksr j

s T. j*’ i Ja m taip apie Bimbg.burnoja<D„.,„uUvvi. s®1.n^’akstiną me-1 Rq^jūčio 30 dieną‘įvyksta 
Sekanti konferencija; Įvyks džiagų apykaitą, naikinai darbininkiškų chokų 1 Dailių 

j Jei''viską sudėsim daik-ĮžS dieną rtepjiičio, Lietuvių j bakterijai.' ' : lEfipną. VfisU’ koTdpiją drangai .
Proletariato rankose tariy W gausim-išvada, kadl?veto«1^ta. *vi®Aia/n? drauri-|' Vaisfiūi jutos ligoninėj ne- smaridai. rutešf jojei 

------  . .... . I ... „ -» m as prisiųsti savo atstovus, ku-l . v_ r.51 - \j* - ■*“. . Piknikas , Įvyks Lietuj.
Friod dar’jfebiSvo1 bri^d^fę pried*davėll11 m g®ral- ir-dare. Si-| vj^ Darže, Waterbury, Conn.

tereikti.' * ETMautes/^ė di-| dį išvažiavimai- bw ,W0Tl J? 
• i&šdttž s«nlri italriAc snlasrOs. Tad via dalyvauki* jątermiyos šiaip bet Rokite me Daj Dd«npg^.- 
fižinėš gj’dymo priemones i m. S. s

. rįe to, dar^boVd’’v’stlftSčiofa 
po'krautuves-'f? gstatla* daug1 
maisto. 3 šeimynos > aukavo

Rite, riame varde kbmisijdš ‘visiem, 
'dat- kurie dalydavo1 šioje ‘vakarie-atėjoT į parlamento rū-į naiįda mfitonams bedarbių rS;riivi

' ■ ■i'e I

! Itapitafizniųj Komisija;, suižusi iš Pitta-
eĮt ^rbvePbeąfllLjsoid'u gfęitonS tea' ft- bU1?h^. 4’-®
i i4Llr/l {J labai maūlibi’iūfc1 ^adziūgr-

: ,heš retai Wfedil Jie £aoa
.wr. , ry , , . Ddhi^t įjšųa-'mas SkįMji^y fcštomdteifcąi(tokios geros.-ir. šešios■ duo-
Mes turime dabar rinkti jdinijį,. daugiau pagmniinUj'ekiu’greičiau'ahga :didžiųjū nos. Tai Buvęs ęųpąrdjsų..ją. 
įkas, maistą, drabužius, techniko j, dau^ainbei iftbiį, jWo4poiįarijū 'bd ftriraų pąlH “ajte-

v - - < - vv V - ■ ■-1----------- -•-tverejiais. Kita, tai rupi ly dimo pramonėje. £ Gprinė-Amapiau maisto1-- kūOūįns,’jkoJgįpJacųoš kaš(iųeiąesį isric;vi . ,l^_į' _____________ . .. ..
savas - kišennis .Ink vadai. daugiau ligų ir mirčių irbillo-b mokėjo. '* dividends grynų greitai nunežloia. čevervkus. - yjįs garini i,JQsh ruietiky tap gainizatorfag-df idity. A, .Biffiroi.

ta )Įta»
- . —-— ——WM apLLiiw, Bet kvaila butijtec^ni^^^Oęi'.^ĮtoP^^b^ft^te stoti clarban gelbejitoui^mai-f 

_ Čia jie bandys niais-keliais jų darbas bus .kos plčtimuisi .priesintiB.beĮi^lei^.|- toiy vauihamų nuo-lnierių| r ’ _ _
suvedžioti darbininkus savo kenkti revoįiuęrniąm- darių?! pribš. ją kovoti".* Revoliuci-sšiĮrtČių mokėjimai'ir, tię pi-, kas, maistą; ^drapanas- jr.kit-5 
naudai.- _ į pinkų jųjėjupių ,ir Ronnie iniai darbininką! y'ėdą kov^ toiįai; kiįrie yra įdedami ge- a ??

Svarbiausia, tai jie draskys j mštų Partijai, Prieš tokius j už 'paėmimą tos išvėtytos p'ipjhįili pramonės-. Įgauna n 1 ®un u °’
darbininkų judėjimą. Imki-(priešus, prieš renegatus rei- techrlikos į proletariato ran-’ 
te tokį I kvailą jų obalsį, įkafihga kovotų taip pat, Ikasr T 
kaip organizavimas “opozi- kaip ir prieš atvirąjį kapi-i technika reikš * ląina§ riSai'jsunkUtoo našta, prislėgusi 
cijos grupių* saugojimui talistinį priešą.' Daugelyje į dirbdnčiajai liaudžiai; T 
jnūsų jūdgji-mo nj.ro ■skąldyy atvejų ęen<jgaia|-i jjąr d&it-jytetiiį Sąjungoj.shandSe^stefiga-# t ______

.o.” Tai reikia girtų šma- hpau peėvoyn^; nėgw' 'kad ėhnSka tarnauja liaudies bu- ir kitokios įstaigos žtanįskjątax- 8 ' 
tenų tokius klausimus sta.-. I tikrieji ir atviri klasiniai klės gerinimui. A.- B. itai nuo to kenčia tik darbi-,V1^ * 1 n* z> Mttraiu,įnų tokius klausimus sta-. I tikrieji

iltimlabai

Tędęl yi’H

nėję ir‘pa*rėm® organiraaijti 
kuri koVbja'už darbininkų; kla­
sės reikalus. Tarptautinis

| UdMvLijacb

Į}j Vaistų Jutos ligoninėj ne- 
<3 I JI Ū* • 1 ' 1 , . - Hl’lVRS" J^X *T3J\lV7Ft^ pridjdav^r k^rai rr‘darė;Sir

. , - - „v., . - ■ . -.darbininkus, vis augair au’^;šio tfarboi Kurie* sakosi te dtąi Tai figai' yaišta&mėnkąi 1^| Vibi m’esjatf zm'pmė, kšd'
atvejų ęenęgalaj i ^dar datC-lvtoM Sąjungej.šiandaiei*stenga? »Jev bankai4ial<im^ua^.aEW^M-?^^9’ --------- :! r-.,- -- V fetata, R. n> 1 lietuvių Wu^Ttetu-

A. B.
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dintų narių. Bet nežiūrint 
ikiekž-sko nesidarbuota, sklo- 
kininkai mažai i
Drgg. Kaškiavčiusj ucpBtyiLiu- 
tė, Birnbd ir1 kiti gavo* verk du | 
syk (jaugiau, negu sklokos no-1 
minuoti kandidatai.

.t . . j. i Pereitame susirinkime (lie-tinai gerai pasidarbavo. Ki- men.) buvo daug pridis- 
tam men. kiti draugai apsi-l.įusuota apie raane. j. ž^kas 
em6. Genau butų, kad kiek- f ..VilnJ» korespon(Ien- 
vienas dirbtų toje srityje. Jukj*ya aps'iraeluodamas. Draugei 
maimenų kova — yra vujų.y.^ paskalavus, kad būtų 
c*ar?.inin.'<1’ kova. Man Pasi-'^^ man žodis paaiškinti, 
prasius balso ir atsišaukus pa7 inn Ne kg: daI
ramos Kom. Partijos rinkimu baigtas. TaiTariam rei- 
kampanijai, didžiuma darbi-k > . j
ninku tam pritarė. Kuopfi iš. *a,auJant- P11?1- 
iždo paaukojo $5. (sirinki^” ', L"’__________

Bet čia turiu pridėti žodį. rinkimą, kaip ant pajuokos, 
apie tuos, kurie skloką remia, pirm, sako; *uNa, dabar V-'riė 
Tai apie J. Žebrauską ir Bag-įgalite pasikalbėti su Mažei- 
donienę. Jie dėjo pastangų, I ka.n Tai tokia demokratija 
kad kųomažiausiai aukoti pasjsklokosJ rėmėjus ĄLDLD. 
Kom. Partijos rinkimų kampą-; 190 kp. Nariai yra sūklai-

A. L D. L D. ŽINIOS
A.L.D.L.D. II APSKRIČIO keturių draugų komisija pusė- 

REIKALAI ' 
Mūsų Darbas

Komiteto posėdis įvyko 16- 
tą dieną rugpjūčio, kuriame 
dalyvavo visi komiteto nariai, 
šiame posėdyje padaryta per­
žvalga II Apskričio veikimo ir 
kuopų darbuotės. Spaudos 
piknikas, kuris įvyko 9-tą rug­
pjūčio, nebuvo labai našus, bet 
pelno liko $63.81. Paskirsty­
ta sekamai: ’‘Vilniai” ir “Dai­
ly Wbrkeriui”’ po $15, “Lais­
vei” $20.75, už literatūrą A.L.. 
D.L.D. Centrui $13,.O6. Komi­
tetas njano, kad savo pareigą 
atliko Rr taria širdingą ačiū 
tiems draugauta, kurie nuošir­
džiai dirbo laijke spaudos pik­
niko. . , , , .

2. Mandatų pertikrinimas.
3. Išrinkimas konferencijai

-- ■’T’ i“J U * 
t į; b) (pirm. pa7 

; c) sekretoriaus;
d) įnešimų komisijos; e) re­
zoliucijų ir spaudos komisijos.

4. Protokolo skaitymas.' ’
5. Apskričio komiteto rapor­

tai ir jų apdiskusavimas.
6. Kuopų delegatų praneši­

mai iš kuopų veikimo; kudpų 
delegatų pranešimų apkalbė­
jimas.

7. Nepabaigti reikalai mūsų 
Apskrityj.

8. Nauji sumanymai AJS.D. 
L.D. reikaluose ir abelnam 
'darbininkų judėjimui. Kaip 
tai;

a) Darbininkų spauda1 ir jos 
palaikymas;' i b) i Komunistę 
Partijoj • vedamos kampanijos 
ir jose dalyvavimas; c) Atslra- 
dimąs įklokos lietuvių - darbi­
ninkų tarpe, kuri dabar vadi­
nami ‘'komunistine opozicija” | 
iy kaip1 lidstekmingitms ’kdvob 
prię^ ją; d) -Vajaus piėnęšiui « 
prisirengimas. Kaip jį pada­
lyti sėkmingu. ,

gavo balsų, prezidiumo ir kitu komisij 
t Jeskeyičiu--a) pirnįiifiko; b)‘ bimi. n 
J—J i gelbininWo;’ ' • ’ ' ‘

jį * kalaujant, pirm. pasakė: 
Kuopa lb!«(jai]s, gaus, kaip baigsis'su-

I siripkimas/’ , Užbaigus susi-

kad __ _________ _ _ ___________
Kom. Partijos rinkimų kampa-į 19b kp. Nariai Ouaiar 
nijąi. Koęifcl ‘ taip yra ? Jiik dirfti tų trijų kpl viršininkų, 
dar nesenai, tik apie mėtai Pereitame susirinkidne atmes* 
htgal,'jž. Žebrauskas rėkė, ita išmokit į mranj $4, guriuos 
kad 9jįs buvo rąvojįuciniąme JšmoRūjau d. R. Mizarai ke- 

Įvykusio įpikniko ;214-mą bir- {judėjime. , kada kiti jo visai Uionės Įėši/. . >
želio, Linden, N, J., Apskričio' nei nepažino.” šiandieną, pra-i ALDLD. 490 kp. nariai, da-
naudai, likusis pelnas nebuvo! dėjęs remti skloką, kartu išei* lyvaukite 25 d. rugpjūčio su- 
viešai paskelbtasJ i Padaryta' na ir prieš < revoliucinį judėji-, virinkime, kur bus apkalbama 
pranešimas tik už? laimėjimą,' 
kas dirbo ir aukojo laikrodį. 
Draugų lindeniėčių tarpe pasi­
darė tokia mintis, kad tik už 
laimėjimą Apskritys gavo pel­
no $30, gi kitus pasilaikė <lin- 
deniečiai. Tačiaus, draugai 
lindeniečiai per draugę Užku-j __ __________
rienienę pridavė pelno $66.92 j aLDLD.’Ceptro viršininkus, d.‘ 
ir pilną raštišką raportą, pri-1 Burbulienei ir kitai pastebė- 
ruoštą drg. drg. Strupaičio, | įU8, kad mum gėda nominuoti 
kaipo pikniko gaspadoriaus. Pruseiką. kuris dabar bas-

Teisybė, įvyko klaida, ku- tosj audėju streiko srityse ir 
rią dabar atitaisome. Tai dar-1 demoralizuoja darbininkus, J. 
bininkų, dirbusių tame pikni-Į ž-skas į tai atsako: 
ke, praleistas vardas drg. A. J yra yesa, ką “1 

nuoširdžiai dirbo, už ką taria-1 gkiokininkus 
me širdingai ačiū.

Bedarbiams A.L.D.L.D. 
Nariams

Antro Apskričio Komitetas 
padarė tarimą. Tarimas to- 
kis. Tos A-L.D.L.D. kuopos, 
kurios silpnai finansiniai gy­
vuoja, neturėdamos ižduose 
pinigų pamokėti už savo na­
rius bedarbius, surašykite to­
kių narių vardus, padėkite 
kuopos komiteto parašus ir 
antspaudą ir prisiųskite II Ap­
skričio komitetui, kuris pamo­
kės į A.L.D.L.D. Centrą už to­
kius narius iš II Apskričio ižj- 
do. Apskričio Kojriitetas są-: 
vo tarimą remia tuorhi, kad j 
(1) nedavus nariams del be­
darbės priežasties apleisti or-Į 
ganizaciją. (2) Kuopos, ku-? 
rios neturi ižduose pinigų iri 
negali pamokėti už savus be­
darbius, tai už juos pamokėsi 
II Apskritys. (3) II Apskričio 
Komitetas nori pagelbėti ir pa­
čiam mūsų organizacijos Cen­
trui, kad centarlinis iždas ne­
nukentėtų. (4) Apskričio Ko­
miteto yra pareiga gelbėti 
kuopoms, kuomet jos remia 
Apskričio darbą. Tad, drau­
gai, prie darbo. Sužiūrėkime 
visus kuopų narius, kurie del 
bedarbės negali užsimokėti, 
kad jie nebūtų už organizaci­
jos sienų. Praneškite II Ap­
skričiui, kuris pasirūpins už Į 
tokius narius pamokėti į Cen- į 
tra metines duokles.

Iki šiol II Apskritys neturė­
jo savo antspaudos žymės, 
šiame posėdyje nutarta ją įsi­
gyti, kad, reikalui priėjus, tu­
rėti kuomi paliudyti oficiali 
dokumentą. _

Piknikai jau pasibaigė. Ta­
čiaus dar vienas išvažiavimas 
II Apskričio naudai įvyks 30- 
tą rugpjūčio Forest Parke, 
Brooklyne. Apskričio Komite-. 
tas nori žinoti iš Great Necko 
72 kn. draugu,, ką jie mano 
daryti su savo tarimu, kurį pa­
darė vasario ar kovo mėnesį, 
suruošti bendrą iŠvaįiavima 
sn II Apskričiu, bet iki šiolei 
nieko nesigirdi, ar tarimas bus 
jvvkintas. ar naliktas užmirš-1 
tyie? Well, draugai, praneš-1 
kite vienaip ar kitaip, ką ma­
note. daryti?

Operetės “Čigonai” priren- 
frimo darbas eina visu smar­
kumu. Tos kolonijos, kurioms 
dienos yra paskirtos, priėmė 
II Apskričio pateiktus planu#! 
Operetės maršrutas prasidės | 
su 25-ta diena spaliu irbaig-' 
sis su lapkričio pabaiga. Drau­
gai iš Sietyno Choro prakti­
kuoja, kad kuotinkamiausiai 
ją suvaidinus.

Sekr. A. Matulevičius.

mą. Suprantama, tai yra na­
tūralu. kad šiandien J. 
J. ž-skas nebetiki tam kuomi 
anuosyk tik gyrėsi. Tai gal bus! 
aišku nekuriem ALDLD. 190 j 
kuojpos nariam, kuriem iki šiol ■ 
dar nebuvo aišku.

Nominuojant kandidatus jį

svarbieji klausiniai,' kuriais 
visi turime susirūpinti. Vieta: 
Grdina svetainėj.

J. M-ka.

“Ne vis-
, - - ‘Laisvė” ir

Strupeikos, kuris visą dieną i įajkraščiai rašo.” Ir taip
v. nominavo. J.,

Į ž-skas ir dar pora jojo sūkiai- • mas.

A.L.D.L.D. 7-to APSKRIČIO 
I METINĖ KNNFEREN- 
j CIJA IR JOS f

DIENOTVARKIS I
Konferencija įvyks 6 die­

ną rugsėjo, 1931 m., Piliečių 
Kliubo svetainėj, 376 Broad­
way, So. Boston; Mass, 
džia 10 vai. ryte.

Agenda:
1. Konferencijos atidary­

Pra-

noti ir tą, kad konferencija 
^prasidės garsintu- laiku. Tad 
yra labai svarbu būti visiems 
laiku, tai konferencija neužsi­
tęs taip ilgai, kaip kitos. Šią 
konferenciją turime padaryti 
skaitlinga, gyva ir naudinga 
darbininkų judėjimui. O kad|

mą ligoninėj, išbūdamas joje karą ir važiuokite iki Penn- 
apie 8 metus, sylvania Avė. Pasibaigus

Ramanauskas palaidotas lai- Pennsylvania ;Avę.| pasukite į 
syai, be jokių bažnytinių ap- kairę ir važiuokite iki minėtos 
eigų. Į kapus velioni paly- far<ios. Važiuodami automo- 
dėjo apie 30 mašinų. Susirin­
ko daug žmonių į laidotuves* 
Labai gerai, kad tie atbulkal- 

ją padaryti tokia, tdi visi de-inieriai neturėjo progos pasi- 
lėgatai išanksto tiirim prisi- naudoti velionio laidotuvėmis, 
rengti gerai, pastudijuoti mū­
sų organizacijos trūkumus ir 
pačioj konferencijoj bendrai 
pataisyti tuos trūkumus, ku­
riuos mes jaučiame.

J. Grybas, 
ALDLD. 7 Apskr. Org.

PITTSBURGH, PA..

biliais, važiuokite tuo pačiu 
keliu. Taip gi bus iškabos, 
kurios nurodys kelią į pikni­
ką.

Liėt aviai darbininkai yra 
kviečiami dalyvauti šiame

— t i piknike ir paremti T.D.A. J?i-
dangaus pardavi- j njgaj gjuo momentu šiai orga- 

j n iz aci j ai yra labai reikalingi 
po buvusių areštų. Taip pat, 

I kurie dar nežinote teismo nuo­
sprendį, tai būkite, piknike— 
čia išgirsiite .visą procedūrą. ,

TDA. Kuopos Komitetas.

Mat, jau pradeda darbininkai 
susiprasti, kad juos tik išnau-| 
(joja tie ^l/^orl^•011a,l' nor/ltiui- k 
kai.

WATERBURY, CONN.
ALDLD. ir LDSA. Apskričių 

atsibuvusiam išvažiavime » 9 
d., rugpjūčio, New Haven, 
Conn., Dainos Choro mokyto­
jas, drg. J; Kunca pareiškė 
visam išvažiaviihui, kad Cho-i

A.L.D.L.D4 190 Kp. Nariai 
Remia Komunistų Par­

tijos Kampanijas
CLEVELAND, Ohio.’— IL 

d.' rugpjūčio man teko lan* 
kytis A.L.D.L.D. 190 kp. šusi- 
rinkime. Narių atsilankė ne- 
perdaugiausiai. Pasirodo, kad 
mainierių šelpimo klausimu

axzjtvmjuiKu. , 77-------
> L9.' Išrinkimas veikiančio Ko- ziaus. 
mitelio 1931 ir 1932 metams, taip, ir Ramanauskas atkelia.

10. Protokolo; skaitymas. | 
tl. Konferencijos uždary­

mas. f 1 w I
Draugai ir draugės, ALDLD. 

7-to Apskričio kuopų nariai! 
Reikia dęti visos pastangos,! 
kad šioj konferencijoj daly-į 
vautų nuo visųjkuopij delega- j 
tai. Yra labai svarbu konfe-j 
rencijoj girdėti iš / kiekvienos 
kolonijos, nežiūrint kiek yra. 
didelė ar maža, veikimas ir 
nariu stovis, nes mes, žinoda­
mi kolonijų stovį, žinosim ką | 
ir kur reikės taisyti, kad dar I 
creriau pastačius mūsų organi­
zacijos veikimą, kuris neštu 
abelnam darbininkų judęji-

mui naudą. Delegatai turi ži-

Mirė Pranciškus Ramanauskas
Rugpjūčio 8-tą d. čia mirė

Pranciškus Ramanauskas. Ve- V1O€41M «««
lionis paliko nuliūdime moterį, i ^7 Daina“7eVgiasi’ “be- 
dvi dukteris ir du sūųu. . tus” dainavime su kitais Conn. 

i 1 Ramanauskas paeina iš Lae-J 
tuvos, Simno 
čiaus. 
metus.

- . . . .valstijos chorais. Dainų |Die-
.. . ,py??!)os ,r ,viaįg na atsibus 30 d. rugpjūčio, 
^uj salyj išgyveno 3811931 m Lietuvių Darže, už 
Mirė jau 65 metų am-; La^ewodd, Waterbuiy, Conn. 

Kaip visi kiti atėjūnai, jyaĮna Choras tikisi gauti pir-l 
mą dovaną.

I Drg. J. Kuncos tokiu pa- 
I reiškimu labai susirūpinę kitų 
chorų mokytojai, jie deda vi­
sas pastangas, kad davus ge­
rą “surprizą” Dainos Chorui. 
Brooklyno Aido Choro mergi­
nų sekstetas, po vadovyste d. 
RetikeviČiutes, žada duoti ką 
tokio naujo Conn, valstijos 
publikai. Drg. R, Mizara pa­
sakys gerą prakalbą iš darbi­
ninkų judėjimo. Todėl visi, 

, kas busais, kas automobiliais, 
kas tramvajais, — važiuoki­
me į metinį menininkų išva­
žiavimą.

, Būsiu Aš.

vo į šią šalį laimės jieškoti, 
bet rado vargingą gyvenimą.1 
Jam reikėjo kovoti gyvenimo 
verpete su vargu ir nėdatek- 
lium. Dirbo veik visą laiką 
kietose ir minkštose anglių ka­
syklose—apie Pittsburghą ir 
Shenandoahrj.
, Velionis buvo laisvų pažiū­
rų darbininkas. Mylėjo ap- 
š vi etą ir meną. Savo vaikus 
leido lavintis muzikos. Kai 
kurie jo vaikų yra prasilavinę 
muzikoj. Viena mergaitė pri­
klauso prie darbininkių mote­
rų organizacijos.

Bet per keletą paskutinių 
metų velionis susirgo prbto li­
ga. Jisai baigė savo gyveni-

Silpnas Skilvis Pa- 
i daromas Stiprus
Jfiimi jŪB turite main apetilj) ir jOs 

valgote yra Munki*I ravlrlklnama. arba pa-
* daro jums nesmaitamn. Linkite Nuga-Tone 

tik per kelias dienas ir pastebėkite nepa-
* prastą pagerejbną. i Num^Tone suteiks jums

geresni apetitą Ir Ką jūs valgysite bus leng­
vai suvirk kinams. Nuga-Tone kūną
nuo Ilgų perų , pašalinu inkstu ar pūslės 
pakrikimus, nuveikia konsiipucljiĮ ir pri­
duoda naują spūką . ir jėgą hervams. rau- 
menlms Ir gyvastinginHiernii organam*, Nu- 
ga-Tone yra pardavinėjama* aptlekinlnkų. 
Jeigu aptieki ainiais neturi jo. psprn*ykite j| 
ui su kyli del jūs IA savo urmininko.

Greičiausi
PASAULY LAIVAI

SPRAGINIMAS" pašalina
PAMATINIUS elementus, naudojamus

(Juoda, karti ir šiurkšti cbemįkalinę medžiaga) 1 1

BINGHAMTON, N. Y.
Tarptautin. Darbininkų Ap­

sigynimo piknikas įvyks 30 d. 
rugpjūčio, nedėlioję, Babiček 
farmoj.

Visi tie, kurie turite tikie- 
tus radio laimėjimui, būkite 
šiame piknike. Jei kurie ne­
žinote, kaip nuvažiuoti į šį 
pikniką, tai susitarkite su T. 
D. A. nariais ir važiuokite sy­
kiu. Arba paimkite Ross Park

BREMTN 
EUROPA 

Mažiau negu 5 D. ant 
Vandens

per Cherbourg—6 dienos 
per Bremen

TIK 7 DIENOS | LIETUVĄ 
Speciali* Trūki* Iš Drvmerh*vcn 
Arba koHnukitc ekspresiniu laivu 

COLUMBUS 
Taipgi huol*tinl*l k** uvaitė 11- 

plaūkimal gerai žino­
mai* Lloyd Kabinlnlal* 
Lalva|k Inform acijų 
kiauakite; pas bile vie-

tini agentą arba *«AtLa
NORTH I 
LLOYPj

avims prausti, kurie, naturalįškai,
randasi kiekvienam tabako lape

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, .kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu ’^iku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU avė. ir 5046 CHENE ST„ DETROIT, MICD

r • riiU.L'L’t' t’L T'T'rrr

'Jie išimti -
todėl Jų

ir nėra!"

Kiekvienas LUCK.Y STRIKE pagaminta* iš 
geriausių tabako lapų, kokius pasaulis gali duoti — 
geriausių iŠ Turkijos — geriausių iš Kentucky, Ten­
nessee, Virginia, Georgia ir Carolinų — pasaulio taba­
kų derliaus grietinės. Tačiau visi tabako lapai, 
nežiūrint kainos ir rūšies, kaip gamta juos užaugina, 
turi savy šiurkščias savybes. LUCKY STRIKE 
-vienintelis “SPRAGINIMO” Procesas — procesas noki­
nąs ir švarinąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai 
Spinduliai — pašalina tam tikras Šiurkščias savybes, 
kurios nalurališkai yra kiekviename tabako lape. 
Šituos išimtus šiurkščius elementus mes parduodam 
chemiškų sudėčių gamintojams, kuriejuos sunaudoja 
gaminti tam tikrą chemišką sudėtį avims prausti*, 
taip pat sudėtims apšvirkšti augalus: medžius, gėlės 
ir kitus augmenis. Tų substancijų pagaminama 
kasdien prausti apie 50.000 avių ir apšvirkšti daugelį 
tūkstančių augmenų. Todėl, jūs galit būt tikri, kad 
tų šiurkštumų, kurie naturališkai yra kiekviename 
tabako lape, nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuose. 
“Jie Himti — todėl jų ir nėra”' Nenuostabu, 
kad LUCKIES visuomet palankus jūsų 
gerklei.

• V. S. Dept. of Agriculture, Bureau of Animal 
Induitrr. Order No. 210

“It’s toasted"
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saules spinduliai nokina—šiluma švarina

Jūsų Gerklės Apsaugo—Prieš knitėjimus—prieš kosulj
£ liSl. Tb* Amrrtf TUbsew C»-. Mh*.

Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Iš Anfiių Kalbos Vertė'A. BIMBA

i Geriausia 
si tabako rūšis B

plius gerklės 
^7 apsauga.
m.

KLAUSYK 
g/'Į RADIO 
V/į Muziko* kovw turf 
'Į — Lucky Strikt 

o šokių Orkeilre rr 
' Vtwriuio Qrkniro, 

frr N. B. C. rtdie 
tinkle kitkvitui 
Ant rudictfį, Ketvirtu* 
J it*  į, ir §rli«die<į ■■ 

kur If 
įrrath, ihpk Lucky 
Strikt, llbftkAnL, 

N.YČ. *

Tarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite ir 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės 
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir fašizmo

Kas yra vyriausi kapitalistines valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir L t

Tai knygelė, kuri duoda darbininkui medžiagos 
orientuotis ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsako į tuos klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmonintiems darbininkams. Už tai ši 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar­
bininkui.

24 PUSLAPIU KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir via tinti ją su visom išgalėm.

46 TEN EYCK ST. BROOKLYN, N. Y.
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Užpuofimai ant KanadosĮ^os tobl°iikta?Ka-J ' 

Ifnmunichi Pnrfiinc nadoj randasi tūkstančiai Juozas Lauciavičim Pasiskan-i1 nomimisiy rarnjos ■ lkanų darbininkų. paga- <«»<»
. . I liaus Kanadoj užėjo žemes j Juozas Lauciavičius, 62 me-i

Anglijos imperializmąIkrizis ir prispyrė prieitų amžiaus, gyvenantis iaip«auuiuv vai   ...x. 
... Clark PI., turėjo vėžio ligą vi- Apsigynimo Pirma Kuopa, I 

dūriuose, sirgo ilgai. Bridgeporto apielinkėje, atsi-l
Trečiadienio naktį, rugpj. Į gaivino iš 15 narių. Ši kuopai 

19 d., liepė savo šeimynai eit metai laiko atgal gyvavo ge- 
gult, nesėdėt prie jo, nes jis Irai, bet frakcijos metu ji pa-l 
jaučiasi gerai, šeimynai nu- kriko, neturėjo susirinkimų per 

' ’ * " Tai buvo didelis

ELIZABETH, N. X JPrašome vi? politiniams kaliniams.. .Jis.pą:| Areštai Vakarų: Ukrainoj
 l sų lietuviškų orga'nizačijų ne- darė gerą pradžią, bėf niekas . . ■jšų’-fiėfiiviškų- organizacijų ne-

Lenkijos žvalgyba biržę-

Tikietu i abi. puses >1J)5 yjetlL 
Kas norite jšigyfi" tikieta, InBMN 
s? WTTiWH 
> > « I '11 komiiljS 
(200-201)

rengti tą dieną nieko, o vi-1 daugiau nepasekė’jį, o būtų Lenkijos žvalgyba biržę- 
soma dalyvauti partijos pikni- buvę gerai del gynimo politi- Ho gale Lvovo, Stdnislavt^ 

I -o-:. ■ Sat X ir Volinčiaus

I Tarptautinio D a r b i n inkų kaipo brangią paramą. Vaivadijose1 areštavo dau-gyvenantis 154! Tarptautinio D a r b i n inkų kaipo brangią paramą.
»J—1 vi- Apsitrynimo Pirma Kuona. I Vincaitia. !krečia šiurpuliai. Jokios i bankruto sienos smulkiuo- 

MacDonaldo pastangos su- siuos farmerius. Tai vis 
mažinti pramonės ir preky-,yya sąlygos, kurios gimdo 
bos krizį nevyksta. O to pavergtųjų kovas prieš pa- 
imperializmo Šaknys yra vero-pins. O kur vrn nn jaučiasi gerai., šeimynai nu- kfiko, netun „ūkiškose AngUjos kolo- yra ilyZ & ^■a?‘":SdČ 8 ”S’?8iUS-

nijose. Gi kolonijų darbi- voms, ten tarpsta komuniz- , , . . ----- ,
ninku ir valstiečių brūzdė- mas> ten Jo nd pri rinkdami mapcas, surado jo
jimas kerta tiesiai per gal- dantimis negalės išrauti nei JUn1>yte’■ » P"klause P™ ..
va tam imnprializmui At- aana/n1?.neK«į®s įsiauti nei §v. petro ir p0V1i0 parap. lr dovystes pavyzdys kitiems. 
;‘1^7m.rIiperirUZv- 1 X (kruvinoji.valdžia, nei JOS le- prie .šv, Kazimiero Draugystės, ^et dabar atsigaivino ir valdy- 
unkite is po Anglijos lete-h<ajaj sOcialfašistai. • : ----- -
nos Indiją, Australiją, Ka- ' --------
nadą ir kitas šalis, o pama­
tysite, kaip greitai ateis ga­
las Anglijos buržuazijos!
viešpatavimui. Štai . kodėl
S“ tolau1 pasiutam įnirti- Su,irtpinę Dain, Diena mu MacDonaldo { valdžia ! i pr—!—— ———
nešina Indijos liaudį, štai^aiti&įĄ 
Koaei Kolonijose reakcija Į apie Jaunų Pionierių įsteigtą. rengia pikniką 13-tą d. rugsė- Drg. Dagilis šiame I 
daug didesnė, negu pačioje | kempę šioj valstijoj. jo, Liepos ir Paliulio darže,1 susirinkime paaukojo $3100!
*—i Teko matyti ir viena mer- _____ _______ ____ ________ _____________ ______________

Įgaitė, Burbiūtė, kuri lanko tą;
> kempę. Smagu klausytis tos ( 
, mergaitės, kuomet ji pasakoja, i 
1 ko kempėje tie jaunučiai vai­

kai ir mergaitės yra mokina­
mi, kaip jie pažengę žinoji- 

. me apie darbininkų judėjimą, 
Sovietų Sąjungos tvarka ir jos 
kylantį ekonominį gyvenimą. Į 
Sakau, kalbiesi' su ta mergai­
te, tai kaip su kokia paūgėju­
sia mergina. Ji dilcčiai pažen- i 
gus abelname žinojime ir turi 
u kvatos tęsti, tokį mokslą ir 
toliau, jei tik* jos tėvelis turės, 
ištekliaus ją ten leisti.

Kiek J ., . — 
daugiau rasis bent kuri kita 

ojuuiM paiujus vauąia įSSot 
Numatoma daugiau areštų; nesirūpina savo jaunąja gent- 
Partijos raštinė Toronto karte pasiųsti nors vasaros 
mieste išplėšta Ir apgriautą pastudijuoti dar-

z. t I J x I bminku judėjimą. Kitais me- dokumentai isypgti ir lęveęj-jtais lietuviij darbininkų orga- 
ti. Policija elgęsi taip, kaip | nizacijos turėtų geriau prisk 
ištįkrųjų pridąrą elgtis bur-1 rengti '(r pasiųsti keletą jau- 
žuazijos samdytiems gon- ““stanįo^Učiž^difeiai kai­
šams. ,i riba apie Dainų Dieną. Kodėl
' r> r <4 ‘ • . ■ n i a L-ii® kalba apie ją.? Todėl, kad. ^pb.ęija giriasi užklupus (ten bU3 keturi chorai, ir męr- 

ii f 
. Tėty bandoma .

spykeris>V: kuris išnešios dai-

Anglijoj.
Pateko į rankas Kanados 

laikraštis “The Border Ci­
ties Star”, išleidžia mas 
Windsore, kuriame prane­
šama, kad rugpjūčio 12 d. 
Kanados valdžia darė visuo-j 
tinas ablavas ant Komunis­
tų Partijos. Du laikraščio 
puslapiai užpildyti aprašy­
mu šio užpuolimo ant ko­
munistu. Ablavos buvo da­
romos pagal komandų ir j- 
sakymą valstybės prokuro­
ro William H. Price: Esu ' 
suimti šeši partijos vadai. *

PLYMOUTH, PA

giau 200 žmonių.. Lvove 
areštavo 35 žmones. Juos 

įkaitina priklausyme Vaka- 
rų Ukrainos Kompartijai.

_ _ _ _ _ Čiausiai drabužiais ir nuėjo į
voms, ten tarpsta komuniz- “P? ir pasiskandino.. Vaikai,

Komunistas.

STAMFORD, CONN

^nujaučiama, vargu

Visi kiti lietuviai

ir išrausianti pačias, komw-1 sdnu&akstetas iš Brooklyn, N. 
Trizmo šaknis Kanadoje! Sii y • Tęų bandoma gauti “laud- Į 
suradus kad Komunistų “St
Partija kontroliuojanti dau- džinu h jas radio, kuris duos. iŠ. 
gybę šiaip visokių organi- viso pasaulio žinias tą dieną; 
aacijų ir vadovaujanti rėvoj į- 
liucminems darbo unijoms, girdėti, Viši, kas tik gyvas, da- 
O kas baisiausia, girdi, kad lyvaus Dainų Diėnoje, Watėr- 
Kanados Komunistu Parti- bury, rugpjūčio-SO-tą dieną.' 
ja yra sekcija Komunistui 
Internacionalo, kurio cen­
tras randasi raudonojoj j 
Maskvoj! Tai ištikrųjų bai­
sus išradimas, kurį padary­
ti Kanados policijai ėmė vi-

Proletaras,

HARTFORD, CONN.

Ii Laisvės Choro Veikimo
___  _ _  _ _ Kaip žinoma, Dainų Diena 

są.tuom'tar-į“ 
pu partijos oficialia organas ;že Waterbury, Conn.

Laisvės Choras, kaip ir ki­
ti chorai, turės dainuoti Dai­
nų Dienos piknike. Todėl . 
ęlioras mokinasi, praktikuoja­
si, kad ir šiltame ore. Buvo J 
atsilankęs d. Visockis ir moki­
no tas dainas, kurias' visi cho- 'j 
rai dainuos bendrai.
’ Reikia pasakyti, kad dar 
|ik pirmu sykiu toks parengi-, 
mas manoma turėti Conn, val­
stijoj, kaip kad Dainų Diena.-! 
Visų chorų dainavimas vienu 
sykiu yra dideliu dalyku.

Kas liečia Laisvės Chorą, 
tai ;mes mokinatės ir veikia- į 
me vasaros metui Girdėti, kad 
kiti chorai iiria ^akacijas, tai

viešai skelbia, kad Kanados j 
Komunistų Partija yra Ko- i 
minterno sekcija.

O tikslas šių ablavų esąs t 
ne tame, kad būtinai nu^ * 
bausti kelius Komun. Parti- , 
jos vadus. Valdžia esanti 
pasirįžus pačią partiją pa- 4 
daryti nelęgale. Gal tą Ka- ' 
dados valdžia ir padarys, 
bet ar tai jau bus galas i 
komunizmui Kanaddje? Tik 
paskutinis ignorantas gali 
taip, tikėti. z Koniuhizmas1 
ablaVomis i 
Komunizmas neišnaikina- j 
masi jokiais būdais. To ga- j 
letgipapiokinti Kaųadoą vaj-į 
džią ne tik jaunasis pionie­
rius, bet net senosios Rū- 
sijos Nikalojus kruvinasis,! 
jeigu jis galėtų atsikelti iš 
po velėnos! Jis irgi bandė 
apsidirbti su bolševikais to­
kiomis pat priemonėmis, 
kokiomis dabar prieš juos 
kovoja Anglijos MacDonal- 
das ir Kanados Price.
Kanados draugai nenusigąs 

reakcijos. Jie tik turės per­
mainyti veikimo būdus, pri­
taikyti naujas metodas prie 
naujų sąlygų. Komunizmo 
šaknų Kanadoj Anglijos 
imperializmas neišraus, te­
gul nesidžiaugia. . (

Kanadoj siaučia didelė be-1

heišnaikinamas, j peiktiha, nedaj’pinih.kiška.
Piknikas Me»o, Sąjungai
Laisvės Cįioras sumanę, su-1 

rengti pikniką .Meno Sąjungos] 
naudai. ' Biivo pakviestaf Npvž 
Britaino Vilijos Choras ,prid 
šio darbo. Vilijos Choras pri? 
sidėjo. Dabar turime dirbt} 
bendrai, kad padarius gerą 
pikniką ir daug pelno.

Jei mes remsime Centrą, 
į tai bus galima išleisti daugiau 
dainų ir operečių. Tokių vei>- 
kalų išleidimas daug kainuo­
ja, o Centras jų mažai par­
duoda.

Meno piknikas įvyks suba- 
toje, 5 d. rugsėjo, 6 vai. va­
kare, Baukaus Parke, Buck­
land Corner, Buckland, Copn.

Gerai įsitėmykite dieną ir 
vieta.

B. M.

SKAITYKIT IR PLATIN-
KIT “LAISVĘ”

(Taipgi prie dailydžių 167 lo-j^ P^nko. Naujoji valdyba i -, ,1 e v rūpusis kuopos auginimu.
Kuopa turės prakalbąs 25 

Id. rugpjūčio, “Vilnies” svętai- 
j nėj. Kalbės vienas mainiėrys 
i iš Pittsburgh^ ir vietos, kalbė­
tojai. Sąrišyj. su stiprinimu 
kuopos, bus išaiškinąma"} ir, 

Imainierių padėtis. J šias pra- 
i kalbas vietos, lietuviai turėtų

i Aa‘Pl 
į kalo.

5 
S 
S 
s 
s
I 
S 
s

» i Rep;

CHICAGO, ILL
Pranešimas Chicagos ir 
Apielinkės Lietuviams

Parama Mainieriams
apsileidimas v a d o”v aujančių Į Sk>s apielinkės grupė lietu-, 
draugų, kad jie davė kuopai I vių, priklausančių pne lenkų 
pakrikti ir d a pačiame vilnie-! unijos, laikė susirinkimą. J j 
čių centre, čia turėtu būti va- susirinkimą atsilankė draugas; 
j---- .. . ... M. Žaldokas. Pirmininkas pa-

klausė, ką. svečias turi pasa- 
, kytf. ’ Draugas žaldokas pa- 

aiškino, kad mainieriėi badau­
ja ir kovoja. Reikalinga juos 1 

' remti aukomis. • - • -
' Ant vietos draugai sumetė i 

maiiuėrių' 'para'mhi. Sekamai i 
aukoju:;J. Staskevičius I dol,, f .. 

*J. Kralikaųskas 50p, O Cikari > 
fnifenė 25č, Kupstas .ir Seilius
po 10c Iš iždo iukotd 5 doi:' :. SO. BOSTON, MASS. < ’ 

f Viso aukų pasiųsta $7.60. ; i taJ18* _, : Ajita/pagųL į Pittsbur,
kuopos ghą Streiko Komitetui. - - . • >....

*Q AAI ' 1 J. Staskevičius.

i ąą ąą mmm mmm mm miw WnwBR m ąa na ąa na M.M.M na m na aa na

LAISVES
Darbininkai, Masiniai Dalyvaukite

WILKES-BARRE,PA
Nedėlioję, 30 d.'Rugpjūčio (August), 1931

VALLEY VIEW PARKE, INKERMAN, PA,

Prasidės 10-tą Valandą Ryte ir Tęsis iki Vėlai Vakaro
rrnT

Rengia Darbininkų Organizacijų Bendro Veikimo Komitetas1

PHILADELPHIA, PA
Nedėlioję 6 d. Rugsėjo (September), 1931
PUIKIOJE VIETOJE, LAUREL SPRINGS, NEW JERSEY

Pikniko Pradžia 10 Valandų Ryte, Įžanga 25 Centai

; Rengia Philadelphijos Darbininkišką Judėjimų 
Remiančios Draugi jos

WORCESTER, MASS
ji ijjjĮjĮpODtLIOJE

'20 RUGSĖJO (SEPTEfaW), 1931

Visi klasiniai sąmoningi liettividi darbininkai dalyvaus savo 
dienraščio iškilmėse. Bušais atvyks net iš Brooklyno.

WATERBURY, CONN
•LAISVĖS” IR “VILNIES” PIKNIKAS

20P. RUGSĖJO (SEPTEMBER), 1931 M.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

SO. BOSTON, MASS. S

AJLD.LD. 2-ros Kopos susirinki­
mas įvyks trečiadienį, 26 d. Rugpjū­
čio (Apguflt), 1981, Lietuvių Pilie­
čių KJiube, 376 W. Broadjny,7:fj 
vai. vakare. \ x .
yra daug svarbių reikalų aptarti. 
Taipgi 
blankos 
atsiimti

Visi dalyvaukite, i#

yra prisiųstos nomiiiBcįj06 
Centro Komiteto ir 
knygą "ĄliejM?

Kuopos Sekr.

' CAMBRIDGE, MAĘS.
ALDLD. 8 kuopos susirinkimas 

bus trečiadienį, 26 rugpjūčio, po N<hz< 
181 Clark SL, 7:80 vai vakare. Vi­
si nariai ateikite, .bus nominacijos 
Centro Pild. Komiteto. 1 Kurie dar 
negavot knygos, šiame susirinkime 
galėsite gautis i ( * , ' < i

I . Sf lęr. Ę. Ą. ,

Visi > southbog t on iečiai važiuokite . L Bro 
orceeter 80 rugpjūčio , (August), i bjisi 

.-JJS. 1 Apskričio piknikj}. Busasiš silpt----
I S. Bostono' išeis nuo Lietuvių Pilie­

čių Kliubo svetainės, 10 vai. ryte. (200-201)

BLYMOUTH, PA.
ALDLD. 97 kuopos Biisirinkiipifi 

bus trečiadienį, 26 rugpjfifio, W 
No. 211; E. Main SU,.7 vai. vakafe. 
Visi nariai ateikite laiku. ■

Sėta.’ll. StanlaĮoyjiM|

HARTFORD,.
Dainų 7 Diena bus dekinadIęn|X4|| 

rugpjūčio, (Lietuviui Darže, Water­
bury. .Hune nęrite vaduoti bus, 
tai užsisakykite tikietus įšaukėte. 
Tjidetus galit gauti pas LaisvUW 
to narius, taipgi (pds J J Beržini, W0 
iBroad St Dabar turirne užsaki® 

r su, ihet jok buą jnis reikalu mH 
Jmė. trečių.' ‘ . KomiriM.

7^ j, i.t j j. i ,t i j. i ,i, t .rr

Darbininkiškos Spaudos Piknikuose!

PROGRAMA:

Dainuos sekami chorąi

PROGRAMA:
Dalyvaus visą eilė sekamų darbininkiškų chorų:

PROGRAMAI

Pribūkite pasiklausyti gražių dainų ir prakalbų ir paremkite savo 
spaudą, kuri'gina darbininkų klasės reikalus.

FVI POROS ATLETŲ: Jonai 
Bagoc.'ra risis su Charles 
Barausku, Joe Wilos kumš­
čiuosią su Stanley Statkus.

Visa eilė Massachusetts Dar­
bininkiškų Chorų.

Prakalbas Pasakys Garsiausi
Kalbėtojai. • ' •’< * ■

. ĄlpO CHQRAS ii Brooklyn, 
’N. Yi' '<

SIETYNO CHORAS ii New- 
arko, vadovaujamas B. 
Šalinaitės.

LYROS CHORAS ii Philad©!- 
phijos, vadovaujamas Jur- 
čikonio.

FREIHĘIT CHORAS,

Bus Visokių Žaismių iš Sporto 
Srities.

PIKNIKAI

Išpildys artimesnių rfiiėstų ir miestelių artistai ir žymūs veikėjai 
4arpininkiSkame judėjime. ~

LYROS CHORAS, ii Shenan­
doah, Pa. , |

Albo CHORAS, ii Wilkes-
Barre, Pa.

Bus duety, solę ir kitokių pa-
* ' marginimų. (

PRAKALBĄ SAKYS A.
BIMBA, “Laisvės” Redak­
torius, ir kiti UL.” štabo 

. .kalbėtojai. ' : ,
Bus visokių . sporto f žaismių.

SAKYS PRAKALBAS DRG.
WM. Z. FOSTERIS ir DRG.
A. BIMBA.

YRA UŽKVIESTA LYROS CHORAS Iš MASPETHO

(BROOKLYN), KUKIAM DABAR MOKYTOJAUJA VLA­

DAS ŽUKAS IR BUS CONN. VALSTIJOS

DARBININKU CHORAI
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Kruvini Mūšiai su Policija
VANCOUVER*, B. C., Gana- i perkirto galvą. Tuomet ap- 

da.—čionai, kaip ir kitose ša- kruvino visą jo veidą ir dra- 
lyse. Komunistų Partijai -vado- L--"- - x •• - • •-* ■ 
vaujant, buvo šaukiama prieš­
karinė demonstracija 1-mą j 
rugpjūčio. Kad parodžius ka­
pitalistam ir jų bernams, so-| 
etai fašistams, kad nei vienas 
susipratęs darbininkas nenori 
kariauti ir žudyti brolis brolį.1 
Ir nei vienas darbininkas ne­
nori ir neis kariauti prieš So­
vietų Sąjungą, kaipo prieš sa­
vo tikrą tėvynę, kur dabar jau 
nėra skurdo, nei bado. Bet 
nesnaudė ir Vancouvero poli­
cija. Ji taipogi organizavosi, 
kad žiauriausiu būdu užpuo­
lus ant beginklių ir alkanų 
darbininkų. Taip ir padaryta.

Mitingas buvo padarytas, 
žmonių priėjo nemažas skai­
čius—apie 8,000. Time skai­
čiuje buvo daug moterų, ku-. 
rips laikė kūdikius ant rankų. 
Mitingas buvo tvarkingas, kal­
bėjo keli kalbėtojai ir vienas 
kalbėtojus kreipėsi į darbinin­
kus su klausimu, k^ turim da­
ryti : Išsiskirstyti, ar 
ves demonstruoti? F 
vienbalsis atsakymas: 
demonstruoti !n VienaB' įs Kai-i 
tiėtojų paėmęs midbrią^ _____ ____ .Jį H I 1
liavą ir iškėlęs augįštynv žjrgią-lnbi demonstracijose; kodėl jie | 
vo iš būrio pirmynį bfcU d&rbi- njsina demonstruoti? Al . 
ninkam nespėjus nei pasijų- budteliiĮ, ar jiem nerūpi be-į 
dinti, kaip jau buvo apsupti (larbių klausimas? Aš čia no- 
iš visų pusių raitelių ir pėsčios rlO pasakyti, kad tie draugai

I bijo areštų ir deportavimų į1 
^tėvynę” kraugerio Smetonos. 
Tas tiesa, nei vienas, nenori 
papulti j Lietuvos kruvinojo 
diktatoriaus rankas. Bet jei 
mes čia kovojam prieš tuos 

į Kanados budelius, tai reiškia 
mes kovojam ir prieš savo kru­
vinus žandarus. Tai, draugai, 
mes turime nebijoti, turim da­
lyvauti mitinguose ir demon­
stracijose, turime organizuo­
tis, turimo pasakyti kapitalis­
tams ir jųjų bernams social- 
fašistamš, papdavikams, kad 
jau mes nebėsfligosime mūsų 
kraują Keti. '

I. Žičkus.

bužiufr. Bet jis iš jų ištruko.

’ riuos skolinosi caro valdžia,! 102 * 4th Su WeM
- x - j y Cdh

10—Anna Kirtiklis. 1388- Andriu St., Akron. 
Ohiob

41— Jį GuziaviČienČ, P. Oi Box 400, Benld. 
Dh

42— Frank Milter, P. O. Box 264. Bucknar^ 
Bt

48^-Mi Linfevteien6. 404 Fordney Avo«. I 
Sectoaw. M(čh.' ’ • . I

44—M, AiukftnB, P. O. Bes 426. Zelglen III.
“*’ teniJ, p. O. Box 262, Caddy,

tų- tas skolas. Sovietų Są-i4*~Lp<!t"0*1“1, P (X Box l18- Bi«nfor<i' 

junga niekados nepriims iii
sąlygas, pagal kurias ji tu-

! Jokios -sutartys neatveš So-■ 
vietų Sąjunga prie to, nlz^ " 
viestija”, oficialia Sovietų 
valdžios* organas, salto,- ge­
riau būtų, jeigu FrancijosP. Giedminas, būdama^ susi- , . ° .™’ J — . .J0? hUrSM'

Įpratęs darbininkas, norėjo iš- buTZUaZija greičiauužmirš-,
i gelbėti vieną senelį, kurį pc 
I licija žiauriai mušė, bet pats 
I gavo galvą perskelti kitus be­
gelbėdamas. %

Tai matote, jdraugai, kuom retqr mokėti, caristines sko­
mus vaišina kapitalistų vai- has 
džia, mes aiškiai matom,1 kad I 
jie mūsų kraują lipia visur— 
prie darbo ir be darbo, gatvė­
se. Skaldo galvas ir kraujais 
apipila mus alkanus. Bet ar , 
ilgai mes dūosimės1 taip savo 
galvas daužyti ? Ar nepradė­
sime ir apie jų gAl y as “’čiupi­
nėti."

Draugai, mes turim stoti? į 
kovą prieš budelius, kaip sto­
jo mūsų draugai 1 iligpjūčio. 
Mes turime stotį į j kovą, kaip 
mūsų draugas P. Giedminas. į 
Mes čia aiškiai' matom, kad j 
tie budeliai prlėš, mus yra 
niekis. Mes matom, kaip čia 1 
jie girti, kaip žvėrys puolė t^.. 
mus mušti, bėt mums stojus į|ka 

Pasijgvdd|kovą,’jų daugiau liko sužeistų, -•'* 
r: H™iriUnegu mūs.

vienas is kai- Nekurie iŠ mūsų draugų ne- litis. Į 
‘nori dalyvauti nei mitinguose, į^g metai;

nlsina demonstruoti? Ar bijo —

t 47—J. K. Alvinas, 2222 ŠcoLLbd Ave.. Do 
trtrfL Mich.

48—Ant, Malinauskas. P. O- Box 248*- Hin? 
erovllta, P>.

45—A. Matulevpitn, 4.5 Ten Eyck SU, 
Brooklyn, N. x.

50—Ch. AdomaitiF. 120 Pressly SU NT. S. 
Pittsburgh. Pa,

| 51—P. Maslaveckas, 69 S. Empire SU 
Wilkes-Barre. Pn.

“ “ ai 43rd StL

Elm ,SU T&mnqwi,

.Crtatai ( Lake . Dq,

i Moterą
! Pašelpine Draugystė Birbtė 

MONTELLO, MASS, / 
VALDYBOS ADRESAI: ' 

Pirm. E. Benlullonf, 16 Bunkar Ava. 
Vice-plnn. O, Turakicn?, 79 Vino 
Prot. raSL Ti Zbte, 673 N. Main St 
Fin. RaiL K. CorcAkleni. 87 Battle St.

I I£d. M. KUmaviČlanl. fll Ctaršliea ŠL

Kasos Globėjos s 
V. Baronienė, 9 Broad St 
M, Duobiant, 221 Amas St. 

r V. Bartkienė. 29 Intervals St.
I Ligonių Ražt. M. Potaus. 184 .Ames St. 
tfaršalkn J. fiimanakiėnS. 88 Vinį St. 

Visos gyvena Montello. Mass.

Dm»igystes susirinkimai ataibfl- 
na kito ui/rų ketvergi kiekvieno mė­
nesio. Lat>or Lyceum svetainėj, 29 
Lawrence St. Hartford, Conn., 7:30 
vaL vakare.

LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge­
riausio

.š čia no-

. ■■■ , r ■■■■ , ' ' I 62—Antanina Mikužicnč, 245 W.
Chihako. m. __ . ! į

SSRS SAVAITĖ TAISYMO
KELIŲ

_____ ’
LIETUVOS ŠONŲ! IRi DUKTEKŲ 
DRAU&Y3TCS, NAUJOS VALDY­

BOS 19Š1 M. ADRESAI, 
LOWELL, MASS.

AUSMUS nilAUGlJOS 
EUŽABETU, N. J.
Valdybos Adresai: 
Poškus^ 21I_ First St.
pagt

navlmo 
ž e m ą

f 63—J. GuiBtauskns, 437
i P*-

64—Geo. Braknis., 222.
Pontiae. Mkh.

I 66—Tini. Sopnta. 1.130 Sycnmarė St., Wnab- 
i Ingion. Pn. , . t ‘ ;
i 56-^V. Glaubi^iua. 316 Georgą Ayą., Ki. Ehd. 

WBkea-Ilarro. pa. f r H > i i . I
j 57—John jNorkas. 351 Ferdinand 6t.| Scran*.

68—J, N. Valaiyc^imteky^ 1\ BigckX
I . Brighton. Mass.

, Maskva.-— ! Visi Sovietų ■
Sąjungos valstiečiai tarpe j_______ ________-
118 ir’45.metų'amžiaus pri- pittšburghv'1 ir APifctiNKfefe,, 
valo pašvęsti’ 6 diends tai-j, phiesfabistinis k-tas,1 įsai: S(?
SVmui kelių. Visoje Sovie- Pirm. S. Ivanauskas, 354 Marguerite IP“”“ I .   * - A vta XU II ~ l^n IIi ei u ”* i j. • 'I Ave., Wilmerding. Pa. tų Sąjungoje bus taisomi PJmL ’pagqib. w. a. Kairys, 
keliai ir tiltai, šimtai tuks-1 _ D*oady“J\ FiIrcaS?:J’ifrK <>.0, 
tanciu burių. įsels l ta dar-1 roy Ave., Pittsburgh. Pa, 
' Niekas nemokės už jį,! 109 Cr0!f
jis yra tikslu nafirerintl ke-'Fln. sekr: J. Urbonas, 19215 Htorčum1; 
1 T. 4. I I 1 Way, S.lS. Pittsburgh, Pa.Ir tas bus daroma

Pirm, Ą* Palubinskas
Belle Grovė, Bok 108, DtacUt, Mass. 

Vice-plrminlnksB M. Dūlkienš
180 Concord St, Lowell, Mass. 

Prot. rašt, V. Mikalopas,
i • oVŠ Central St.

Fįm rašt A. Rutkauskas
'j 11 iVine Street 

Tžulninkas, St -ifaujemka <
]2 Chase St.

j Khsos globėjai: J. Karaonas , 42
I Tyler St; A'. Randeli anas/ 98 Chai-I

il St | . ,; ; , j
| Savo quririnklmus draugystė laiko 
į kiekvieno' mėnesio antrr 1

414,2-rą -----
119 Union Št towdll. Mass,

0.1------- :------ --- ~ -
TEISYBftS MYLĖTOJU VYRŲ IR 

St, MOTERŲ DRAUGYSTE.

Pirm. ] 
f Pirm.
Clark TL

Iždininkas
CUiir PI;

Nut. Sekr,
Pine 81.

PirU‘Šekr. A» _
| Atę., Linden./ N-. J.

Duoklių Rinkėjas. D. Grigutia,. 30' 
Bayton įt.

I Itdo Globojas P. KalnietiimČ. j 
144 So. Park Stu II Iždo Globėjas i 
J. Krakaupkns, 300 First St.

Onrano Sekr. V. K. Sheralis, 1201 
So. Barki SL

Maršalka J. lęčeina, 259 Broadway |
Aušros DYaugljok susirinkimai

Jyykrtrt antrą ketvirtadfeM' ki4We^ | 
no mėn.. E, L. . 2WO-731
Second*. S L. Elizal^th* N. J. Prar j 
dzia 8-tg vai, vakarį

S.

V.

Rinkevičiuj

Paulauskas,

Barkauskas,

121

228

255 į

pa t ar-

ir už 
kainą,

gi

Griguthų 21^22 T rurally ■

nuliūdimo va­
landoje šauki­
tės JHffiR

J0N4 BEIWIETOV 
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Resiriencija: 16 West 3rd Street 

TeL: So. Boston 6304-W

ieno' menesio antrą nedėldieni, L
vai. po pietų, Italų svetainėj, ' LIETUVOS SVNU IR DŪK*

policijos.
Policistai, matomai, buvo 

gerokai įsigėrę, tai kaip alka­
ni tigrai Įiuolė su arkliais ir 
su guminėm lazdom pradėjo 
žiauriai skaldyti darbininkam 
galvas, apkruvindami jų išbly­
škusius nuo bado veidus, čia 
pasigirdo šauksmas, verksmas 
ir vaitojimas sužeistų alkanų 
darbininkų, bet policistai gir­
ti, kaip žvėrys muša be jokio 
pasigailėjimo.

Čia buvo daug senukų, ku­
rie negalėdami išbėgti, tapo 
nabagai sužeisti^ Policistai jo­
jo su arklinis tiesiau ant žmo­
nių ir mindžiojo po kojy, kas 
tik nepakliuvo.

Bet darbininkai, pamatę sa­
vo brolius ir draugus kruvinus, 
ir bevaitojančias, nebeišteko 
kantrybės. Kaip vienas šoko 
gelbėti savo draugus iš tų 
budelių rankų. Darbininkai

ANGLIJOJ GAMYBA 
SMARKIAI PUOLA

WATERBURY. CONN.

Bell Phone, Poplar 7545'

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER 

flltolMuMDoJa Ir daldbja nonsiruaius ntot 
visokių kapinių. N orui tie JI gwroonin pa- 
tarhxVtain Ir nf tarną VMnų nnlIAdimo 
valandoje taukitta pas nut Ptu kuom 
kolitą Kauti lotus ant visokių kapinių kuo 
«rHm4m1om Vtouw Ir ag kainą.

TERŲ DRAUGIJA 
Grand Rapids, Mich.

MČTERŪ DRAUGYSTE.
MOLINE. ILL.

Valdyba 1931 Metam:
j Pirm. K. YuŠk% 325—4th Avė., Mo-
1 fine, III.
Pirip. pagelto. A. Matusevičla, 1003—

I 25th, St„ Molinė, III.
• Fin. sekr. B. Daucenskas, 1552—10th 

Avė., E. Moline. III.
I Prot. snk¥3 J. Julius. 48th StL & 5th 

Avė., Moline,. III.
Iždininkai M. Jonaitis, 216—17th 

Ave.^E. Moline, III.
. Iždo globėjas J. B. Julies, 48th St.

& 5th Ava.. Moline, Tlli
f! Maršalka J. Kair|ą, 2435—33rd L

Moline, ni

VALDYBA 1031 METAM: 
Plrmlnlnkr.a—«K. Kanda 

-w1323 Mnskeironl A v* i 
Vice-fPfiTnlrilnltea—A. Kwwrta*.

730 Naron. St 
Ntatarum) RalUnlnkatv- K. R*»«Bu»t.

R. JL 9. Box 117 
Turto R«Minlhki»*-»»A. Gwr>mr>^*’ak»i«.

U M Elinteth 
IfidlnJhkna—A. Dsukta*.

4131 W«Uum* 
ličio

A. Knnna. liną RUxM^*th Aire. Ir 
GnriffltA 1107 Davia l«ve. 

Ligonių TzPnkvfnĮai s
T<r. 1414 Turner Ave. ir

- Vllkuvleng. 1719 Richmond St. 
True*’sal •

T. TL><iikj»«i. A T.nlusj F. ^egunls, 
Jmaltlii. A. B; Shatkua. 

Rėvizljn- KnmlsHn <
A. Sonkua. V. Valent r; M. ?,luria; 

Rm 'As vnlytojua—-F, ^ogunls. 616 Eleventh 
Salta n»»r«ndavotajni( Y5- “ *

110R Eliaabelh Ave. 
Drauffijo* 

mėnesio antra j____
1067-63 Tlamilton Ave.

VTENTBfiS DRAUOVSTft 
BIOdTELLO^ Mate.

Valdyba 1831 ^metami
Firm. W Gėlu<cv|^la. 61 Glendale St.

' Pi£ro. pae«lb. A. SauJou 
I 256 Atneš SL

I Nutarimu raĖŠL JJ Striplnii. 
'I 1.9 Savriclle Ave-

_ r Turto ra It.' K. Vanahraakto.
London.— Liepos mėnesį! L^l/^MSljiraUltovislM.

1 pagaminta 428,700 tonų HmtW
■ plieno, kuomet pereitais' - - ■ - ■
metais tą pat mėnesį buvo! 
pagaminta 621,400 tontj.' 
Geležies liepos mėnesį paga- į . 
minta 323,800 tonų^ o pereM 
tais metais tą mėnesį buvo' 

j pagaminta 486,100 tonųvĮ
Pirm; .. - ---------  —
Pirm, pxurtlb. M. MIAkinia. 9 ,B,qrton Si.
UKrnii] rnM. J. Stoškus. 20 Faxon St- , 
Einnnsu ra$t. J. StrlpinlM, XT<, ^nyrteli A ve. 
lidininkan Ir. INjtmuakaM, Meftnd St. 
Ligoniu r»*L A. Baronas. 20 Faxon St.
Udo Globėjai: F. AluacvIčlA. 18 Intervale 

SU: S. Maėlulnllh. 57 Arthur St. s S 
Pmravlčla. 702 N. Montello St. 5 Kartalkn 
P. K rotas, 1*41 Sewtfll Avė. 
Visi Mnritallo.: Nam> > , . ‘
Draugija suairlnklmua laiko kiekvieno

nevio pirmą RerediĮ. 7-Ię va), vakare. Lietuviu 
Tsnitibkam Nnmct.

baycŠnne, N. j., VAIIDYBA : 
1931 METAMS:

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTES 
j Maršalka L. Rimša, 167 W. 20th St. 
I Pirm. K. MažUiauskas, 593 Avė. A.

CENTOO KOMlTCT©|’ign'>'K^,.I!r“:
‘ *'•“ - - - - Protokolų sekr. P. Janiūnas, 128 W-

49th St.
Finansų sekr. A. Lukai Vi 591 Avft. 

AIždininkas F. Lukaitis, 352 Avė. C,, 
į Avė. C.

Reikia atminti, kad? jau 
it pereitais metais viešpats- Į 
,vo bedarbė, bet 1581 dari 

! labiau padidėjo ir todėl ga-| 
myba puqla.

f Connecticut valstijos meni- j 
ninku komisija paskyrė drau-!uuuenu i. tiulių. jL/tii uiuimvtii i ; a ,,'VT* -r* «

nebuvo prisirengę ir nesitikę- Visockį is New Britain g ,- 
jo tokio žiauraus užpuolimo, nerahu dirigentu Dainų Die- 
bet į kovą stojo su apginkluo- draugas Visockis į
tais politistais. Darbininkams, I važinėje p chorų pamokas 
kad apsigynus nuo gpnkluotų* niolunn^ tas dmnns> kurias i 
raitelhij prisiėjo pavartoti; chorai tiires dainuoti sykiu, 
kas po rankom pakliuvot . Žibąs didžiulis parengimas 
čia tūojąu nutraukė num ark- jvyks 30 dieną rugpjūčio, He­
lio viiąnlį poliristąy kitą su- ąk- tuvių* ‘r 1 
mena&r nuhiušė nuo arklio^ tre- Conn> . ...
čiam sunkiaf sužeidė arklį, torinis Conn • plisti j oj. 
Tuos tris gerokai pavaišino, Į ’ ~~ ■ ■ ””
kad nebūtų jiems pribuvę į 
pagelbą būrys policistų, tai 
jau tie* būtų večeriją, valgę pas 
\bnroriią. Tie trys raiteliai 
nebebūtiįį skaldą alkaniems! 
darbi rinkoms ga lvai

Dar Vienon polioistas raitas; 
ir gerokai girtas suginė: būrį | 
žmonity į! kampą,• kad jau j-------
nebetyuvb kur išbėgti iii kaip rengime. Padarykime Dainų

Šitas didžiulis parengimas

Darže, Waterbury, 
šitas piknikas bus is-

dainuos dar pirmu kartu visi 
chorai sykiu. Tai bus daina­
vimas apie 200 dainininkų — 
choristų. Taip pat dalyvaus 
iš Brooklyn*) Aido Choro mer­
ginų sekstetas. Kalbės drau­
gas R. Mizara, “Tiesos” re­
daktorius.

Visi darbininkai ir darbi- 
žmonity įl MkĮj kampą,, kad1 jau j ninkės dalyvaukite šiame pa- 
nebeljuvd kur išbėgti iii kaip rengime. Padarykime Damų 
pasiutęs šuva žiauriai kulio-' Dieną milžinišku darbininkų

Dainius.

: P. Kruta*. 141 Sawtelk Ava..
' “ J, Bala-• D. Zdanavičln., U Gtendato St., 

viriu, 86 Wobtttr St 
M; r talka A. Barkauskas. 
102 Hftntlnglou Si. 
Visi Montell. Mana.

Montello, Mass. 
fiV. ROKO DRAUGIJA

VALDYBA 3931 METAM: 
Gėlusėvlciua, 51 Glendale Si.

M: Žiūrim SL

Draugijų Adresai,. Kurios i 
Turi “Laisvę” už Organą I

APLA
ANTRAŠAI

ai-K.K. DRAUGIJA
DETROIT, MICH. 

VALDYBA 1981 nu:
J. LiubcrtMt.

4177 Ashland 
pagalbininkas. M. Biricnat.

6388 Sparta

7148 Mac K4nzio

46^D Bnindon

7715 Dayton Ave.,
KASOS CI.OBCJATj

j O. . CantarteĮiii,

1 Q; Zlginantfcnit,
’ Susirinkimai ^udbua ___ .

j dionj kkkvicnq menesio, 10
i3 mėnesius: hirtelio .liepos ■
i'LIeittylU' tvctnišB). 2&» Ir Vomėt*; highway. Į

Pirm.
Į N ut r rimu rašt P. Gyvis.

Tur(o ralt. J. Overnlth.

I Odininkas A. Vegela,

Aro.

Avė.

1232 Solvay Ave.,

9534 Russell St.
kas ketvirtu n ėdė I- j 

vai. ryte. per 
ir rugpjūčio. »

A. Garbanauskna. I 

mudrinkinuvi įvyksta kiekvieno * 
ulnmlrlką tavam name.

1023 Mt. Vernon Street
Philadelphia, Pa.

A., LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

darnai skaldė galvas, bet> alsi- meno chorų pokiliu. 
radę ir $ia, kas jį pamokino, j * 1
Jam perpjovė liejos kelįk Bet! ________________
girtai ntejauBdamąs, muse! QnvlFT AI IŠTIRSkaip paBritęs^ W nutvėrė SOVIETAI IS 1 IKo, 
arkliu už gerklės to pervertė ( PER ORLAIVIS 
ant žemės arhljl tada to poli-i ---------

Bus Lštir- 
nas”- gerai atlaikė. Bet buvo (ta, kai' yra per oi laivis, ku- 
išgelbėtas. Būrys policistų pri- rįg aiškiai matomas ant 
buydnr pasiėmė savo budeli. „n™s,uąin Pnvoikdnq nn I Poetai mušė su guminėm paveikslo. 1 ayeiKsias nu- 
lazdom, bet matydami, kad trauktas laike, Graf Zęppe- 
kraičio nepadaro, tai pradėjo fino” skrajojimo šiaurėse, j 
mufti SU brau^idgų' . .k«tai?». P'i e tinėje dalyje Novaja 
prakiradamųskyles gal’Me n J.J.

A. P. K
Pirtn įninkąs

Pittsburgh, . _
Vice pirm. K. SLažinskaB. Box 655, 

Kenfilngton. Pa.
Sekretorius J. Gaaiunas, 626 Woodwarnd 

McKees RocIm. Pa.
Iždininkas J. Ycsadavifilus, t 

New Kcniiinjfton, Pa. 
fido Globėjai:— 
G. Urbonas. 434 Library St-.
J. Urbonas, 1026 Harruma 

Pilti'burRh. Pa.
J. Miliauskąy. 616 Woodward 

McKees Rocks, Pn.

A. P. L- A. FINANSŲ 8EKRBTOBIŲ 
ANTRAAAI

Kji. Sekretorius Ir antrnŽa*.
J.—Saulis, 3225 Stafford Si.. CorliM Sta., 

PHtaburffh, Pa.
B—P. SadulianA 108 Cress St., C^mcrfe.

Sha*

St?.

Rd..

Brant*

8. S.

New

KAS ; 10—?CnAlb?iwlils.Plioo nutolt Ave.. ChteaV
I Wnirrbt* T11>

A. ANTRAŠAI 1931 
F. Rodfers, 312 Oregon

M.
St., 

Now 

Ava. 

6X8 frd Ave.,

Braddock.
Way, S.

Ave<>

s..

apipildami kraujais išblyšku­
sius, vęidus.

Darbininkai -nors ir begink­
liai būdami, bet jau kurį grie­
bė,, tas kaip kamilolys nuo ar­
klio nuriedėjb. jfau greitu lai-

4— P. Grabauskoa. 66 Swatara Rd., 
nandoah. Pju

5— M. Paulavjeienti 1E8 EL Monroe 
McAdoo. Pa.

6— 3. Telksniai 1010 Wheelock
Cleveland. Ohio.

7— J. D. Sitetaw, 8121 Elroy Ave., 
wood. Pa;

8— W. Stadinxkns, 2310 Sarah SL, 
Pittsburgh. Pai

0—J. Yasadaviite. 536—3rd Avo„
Kensington. Pa.

Heights. III. ,
11—Anna Adcmallta. 103B—4lh SU Monon-

Ave.,

Vaate-

Brad-

'LIETUVOS SUNŲ LR DUKTERŲ1 
! DRAUGYSTĖ, HARTFORD CONN. I 

Valdybą 1931 Metams:
Pirm. P. Krikščlus, 33 Hamilton St.

i Pirm.' pagplb. M. Seliokas, 288 Mąple 
Ave.

i Prot. rašt. J. Kazlauskas, 481 Hud-1 
son St. • -' • •

Fin. rašt. J. Pilkšuakns, 7 Seymour 
St., West Hartford, Conn.

I Ižd, Ą. Klitnas, 36* Rųssell St
v V^Uvlč?nfi 20 E Maršalka J. Giraitis, 174 Ashloy St l !1Ž^51t01irVJVUū;S^B v- Stau^itis’

! įvairių karštų gerl- 
, mų, ypač kuomet 
i užeisi sužalęs, gausi 

šilumos į v a 1 i a s, 
j taipgi ir gardžių už- 
; kandžių.

Turi didelę avėtai* 
: nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t, 

* tik 3 blokai nuo
Staen Island Fcr-

LU1 V1MAS

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabeths, bet 
ir kitų .miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisni uotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

62 S. PARK 3T^ 

&=========

KAMPAS FRONT STREET, 
Te). Trinity’ 3-8720

ELIZABETH, NJ.

VIENINTĖLfi AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
825 E. 14th STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY10 co

THE COLLECTED WORKS OF

LENIN
A NEW EDITION

AT ONE-HALF PRICE

Trumpu laiku išmokiname 
viską kas link AUTOMO­
BILIŲ MECHANIZMO. 
Praktika ant vtetoa.

nardymas, votalaymu. nutatymna. raprait 
ir planą automobilio j mokinam dkcnomla _______ __
Hokytojaia yra žymūs nkinemai—L. TICHNIAVICIUS, B. , _ 
Leidimą (LIccdm) Ir Diplomų gvu ran tuo jame už mažų uzmukceti- 
klokvlauam prla pirkimą karo. Ūžairaūymu | mokyklą kiekvieną dl— 
Ud U-tai valandai vakarą, Nedėlioję nuo 10 ryto iki 2 vai, po pietą.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
325 E 14tb STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

viektriką ir magnetizmą, Ir važiavimą 
ir vakarais lietuvių ir analų knlbaaa -------------- „ ; |r kltl

Kei padedami 
ią diezui nuo 0 ryte

JUOZAS KAVALIAUSKASgnhela. Pą.
12— John Kindaria. 430 MaplfwtxxJ 

Ambridcc. Pa
13— Antinas Nlliu&Ls. P. O. Box 1SL 

burg. Pa.
14— Geo. Urbonas. 434 Library SU

dock, Pa. A.. ,
16— P. KavaBnuskas. 800 Todd St.. ĄUąulPlM. 

pa.
17— K. Levine. 242 Penn Ave. Extension.* 

Turtle Creek.. PA.
10—J. Prcikta, P. O. Box 201. Mlndąi,

W. Va. '
20—L. Mansis. P- O, Box 65. Slovan, Pa..... . ... Link Maapeth

Pcmersdato

SI..

Laisninotas Graborius

W. Vft.

22—P. CDralBkte. 70-12 
N. Y.

24—p. J
YoumdUovnii. Ohio.

Suteikto, 1824
rr r Tr * • » • i icnnKiJoron, ūmo.Zemlia. Kazin argi tai bus •. 2&-a- 110 Div,gloh: _ S?. i _ _ l 6« falo. N. x.

ę 224 E. Uahanoy Avė..
27—HottejuB* Bafutte, Box 24. Wlleon^ilte. ID.
29—Antanai KubilMkirt. Box 236, Coal Cen­

ter. Pa. u i
10—į Leonahte. W7 Nj Duquoin St.. Ben 

Mi. ID.
31—įh Zubridas. 2304, IlawlU SL. Ham-

ttamck, Mteh. ;
32_ El BkkanamkaA. 60 Oak Si.. Easton,

IB—A. B. ShntkuB. 1256 Scribner Ave^ 
Grand Rapids, Midi.

14—Andriu* Minkelis, P. O. Box 147, Royal­
ton, III.

i 35—K. Bardoua. 114
! kin. Pa.
| 36—CK Vaičiūnai. P> 
i burg, DI.
187—L. Almanaa, P.

Shannon, Pa.

. - ... ... T; . i. s n® h- x-Amundseno Orlaivis, kunsĮ^^“^“^ 
žuvo 1928 metais.

FfcANCIJA NEGAUS CA 
kO SKOLŲku- nebęsidĮlos budeliams gal-Į 

vas skaldyk čia daujf darbi-1 
ninku jau įprato aiškiai, kad |- 
prieina, laikąs, kuomet darbi- Maskva.— Francijoj vis
niąlcai pradės kovoti* grieš- kietakakčių, kurie
S Pati vakarą išėjo laik- “lan0 at^auti' iš Sovietli 
rastis °Tho Vancouver Sun- jungos bilionus frankų, ku- 
day Province,” kuris pažymi, 
kad tarp sužeistų randasi ' 5 i 
poličistiai. Tarp tų vienas in-1 
spektorius, kuriam akmeniu i 
perkirto akį ar antakį. Dar- 
bininku nugabenta į ligoninę 
tifc B ar 4, bėt daug jų nėjo 
nei perrišimui į ligoninę. Bi- 
jdr kad neareštuotų.

Tarpe sužeistų darbininkų 
yra ^vienas lietuxds, Pranas 
Giedminas,. kuris buvo apsup­
tas gudelių ir sumuštas. Jam 
kiMo su gimine ląsda per gal­
vą,. |et vienas girtas polfeistas 
kirto su brauningu ir smarkiai

Buf-

N. Vine St., Shamo-

O. Box 2M, Harrio-

O. Box 568, Castle

Everything
. Issued

SIX

contained in the original edition 
by International Publishers

BOOKS NOW PUBLISHED

Narni; Maliavotojai Ė Dailydės
(CARPENTERS)

Muilavo jame namus Iš vidaus ir lauko. Taipgi padarome visokį dai­
lydės (karpenterio) darbą. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieina­
mą kainą. Kreipkitės į bl kurj;

A. BALCHUNAS 
321 CHAUiSlCE? STREET 

Brooklyn, X Y.

P. BIELIAUSKAS 
390 CRESCENT STREET 

„„ Brooklyn, N. Y.
Arba Tclefoliuokite: .Applegate 6648 

Foxcroft 9-6901

Usually $18.50

NOW $9.25
ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Pennsylvania far New Jersey Vaktijoar 

Užtikrinu, kad mano patarti a 
vimas bus atatinkamiauslas tr 
už prieinamą kainą. NuliUdi- 
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 
1439 SOUTH 2ND 

PHILADELPHIA,

antrašu:
STREET
PAr

Telefonai: Bell — Oregon 5186

Keystone — Main 1417

UETUVIŠKAI-AJIERIKONIŠKA AOTOMOBHflJ MOKYKLA
Įsteigta jau 25 Mėtai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mcchauilnj ir Šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo­

derniškoj Įreingtoj Amato Mokykloj, 
Beirdiasai tmsyrno darbas, praktišv 
kas šapo j lavinimas; abelnl pertai­
symai, pritaikymai; sudėjimas Ir iš­
skirstymas’ Įvairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batarljos, mag­
netai, pradėtoj?* (staTtdrtal) ir elek­
tros gamintojai. Klasės dieną- ir nak­
tį. Ekspertai mokytojai;

Apžvelgiant į bedarbę, mes. nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kaina nuo $75 iki $50

Įrankiai ir Darbiniai Drabužini Veltui
Specialia važiavimo kursas $10. Laisnls ir Diplomu Užtikrinta. i 

Atdara Šiokiomis dienomis nuo 9 vai. iŠ ryto iki 9 vaL vakare. Sek- 
šo&diėniais 10-tą vai’, rytą iltį 2 vai. po plMų.

NEW YORK A UTO . SCHOOL
AVENUE. Kūmpu 14® St. NEW YOBK, Y,

Buy these books from

LAISVE”
46 Ten Eyck Street Brooklyn! N. Y.

f ■wirriov- ■ «
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Puslapii Šeštas I,;,’,n LAISVE ,/,, ,,......... '

VIETINES ŽINIOS
(ciniam judėjime jie nedaly- įpuolus išterijon. ‘ Kiek ta mo-! 
vauja.

Nominavimas j Cen. Komitetą Tarpt Darbiu. Apsigynimo 
ALDLD. 1 Kp. Susirinkime Metinis Piknikas

Svarbu visiems A. L. D. Li­
teratūros Draugijos pirmos

daugiausiai turčių 'dalyvauti 
tame .mitinge.

šalip angliškų kalbėtojų 
bus ir lietuvis kalbėtojas.

,—. j terėlė paliejo barščių ir pri- 
Sklokiniai oportunistai rodė pasakojo [vairių 'niekų, ' tai 

savo kontr-revoliueinj nusista- sunku buvo klausyti. Pavyz- 
tymą. Kuomet atmaršavo de-.| džiui, jinai visiems pasakojo, 
monstracija ir prasidėjo pra- kad jie buvo nuvykę į Sovie- 
kalbos, tai vienas sklokos va-. tų Sąjungą ir buvo nusivežę 
dūkas net jų centro komiteto įvairių brangių daiktų kelių 
narys su keliais savo pasekė-, gimtų dolerių vertės, 
jais krykštavo atsistoję ant, jiems bevažiuojant ten trauki-

AIDO CHORO NARIAMS

i

priešingo kampo ir nesidėjo 
prie minios. Mat, mitingui 
vadovauja komunistą!, tai 
Raįp gi sklokininkai daugins

NEW YORK.— Tarptauti­
nis Darbininkų Apsigynimas 

kuopos nariams dalyvauti sa-.turi savo metinį pikniką rug- 
vo mėnesiniame susirinkime šį pjūčio 30 d., ateinantį pekma- — —-r.----- -- i—----—
ketvirtadienį, rugpjūčio 27 d. dienį, Pleasant Bay Parke, mitingą. ’ Jie stoja'į opoziciją 

svetainėje. Unionporte,, Bronxe. Patsai 
Bus nominavimas kandidatų į piknikas prasidės anksti rytą 
Draugijos Centro Komitetą, j ir tęsis iki vidurnakčio- 
Turėsime ir kitų svarbių rei« 
kalų.

vakare, “Laisvės”

Gengsteriai Susistatė prie 
Sienos Tris; Vieną Nušovė, 
Dn Pavojingai Sužeidė
\ BROOKLYN.—Sekmadienių 
naktį penki gengsteriai susi­
statė prie sienos tris kitus 
jiems kuom tai nusikaltusius 
kriminalistus, kieme prie 
Johnson Avė. ir White St., ir 
šūviais iš revolverių vieną ant 
vietos nušovė, o du kitus pa­
vojingai pašovė, palikdami ant 
žemės vos gyvus. Paskui 
žmogžudžiai susėdo į automo­
bilį ir nuvažiavo. Tą gengste- 
rių kerštą matė John Shuma­
ker, naktinis sargas skerdyk­
los ,esančios antroj pusėj gat­
vės.

ALDLD. Antro Apskričio 
Išvažiavimas Sekmadienį

FFo-
- gramos pradžia 2 val-rpo piėį 

tų. ; . .
Tarptautinis Darbinipkų AP* 

•sigynimas kovoja už paįiupsa- 
vimą penkių Patersonų audė^ 

) jų> prieš kuriuos ąudarytas 
.suokalbis, reikalaujantis jiemd t 
jnirties bausmės; šr orgąnizą- 

' cija suturėjo įvykdymą mir­
ties bausmės J prieš astuęnis 
negrus jaunuolius Scottsboro 
ir veda kovą už jų paleidimą- 
Be to, jinai šimtuose 
lų gina areštuotus 
streikierius, audėjus 
darbininkus. Visam 
kia daugybės lėšų.

Lietuviai darbininkai, skait­
lingai dalyvaukite Tarptauti­
nio Darb. Apsigynimo pikni­
ke ; remkite tą organizaciją, 
kuri apgina ir vaduoja mūsų 
klasės kovotojus iš kapitalis­
tinės “teisybės” nagų.

Tikietai yra gaunami Inter­
national Labor Defense ofise, 
Room 410, 799 Broadway, 
New York City. Tikieto kai­
na 35 centai.

0

IciMUitaivio, 
pairties bausmės; šj 
riin Riitiirėin ivvkd

kitų by- 
kasyklų 
ir kitus 

tam rei-

prieš kornunis/iii; judėjimą.
Brownsvillėj, kitoj Brookly- 

rio dalyj buvo taipgi surengta 
protesto demonstracija.1 New 
York “Times”- rašė,' kad ter\ 
(Jąlyvavp apie 40Č, bet mes !žiJ 
ildrn, kaip Kapitalistų laikraš-į

1 niu pavogę, o kuomet jie pa-1 
siskundę konduktoriui apie 
apvogimą, tdi anas tik juokus 
iš jų. darę^/ kad Sdvietų SąJ 
jungoje tas bloga ir tas nege­
ra, ir -pimaštai:

Bet kas dabsr atsitiko ? 
■Prabųgųs lUiJanr laikui, < tą vi­
sa, ką pirmiaus spjaudė, da- ~ 
'bąi2, tokią jturėjp atgąl ąuvaJ- !r 
gyti. Parvykęs atgal vyras j 
šią “roijatte’N^alį^ejo j biznį, i

kuriuos1 Sj vakarą, 25 d.. rugpjūčio, 
x— * ' I “Laisvės” svetainėje, atsibus 

Aido Choro reguliaria mėnesi­
nis susirinkimas. Visi nariai 
dalyvaukito<

Valdyba.

SKAITYKIT, PLATINĖTI

' - Telepkoo*. Stags Mill >'

LORIMER RESTAURANT 
lieluviiĮ Valgykla

VISOKIU RŪSIŲ SVIE20S VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM|
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekuiiuoti j 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
, atsilanką persitikrinsiL—Pabandykite! ‘

SAVININKAI MARčIUKAI } J

417 Lorimer Street “Laisvės" Neme
BROOKLYN, N. Y.

o

Sekmadienį, 30 rugpjūčio, 
Forest Parke įvyks, kaip ir 
paprastai, išvažiavimas. Išva­
žiavimą rengia ALDLD. II 
Apskritys, Jau per dvi paei­
liui savaites nebuvo jokio pa­
žangių darbininkų organizaci­
jų išvažiavimo ir nebuvo pro­
gų sueiti draugus ir pažįsta­
mus. ALDLD. II Apskritys vi­
suomet rengia įvairias pramo­
gas New Jersey valstijoj, ir 
nėra progų daugumai brook- 
lyniečių dalyvauti H Apskričio 
išvažiavimuose. Dabar gi 
kiekvienas ir kiekvieriR'luri tą 
progą dalyvauti išvažiavime ir 
pakelti Brooklyno ir apielin- 
kės vardą rėmime Apskričio 
parengimų.

Apskričio komitetas pasiti­
ki. kad bolševikiško nusistaty­
mo lietuviai darbininkai skait 
’ingai dalyvaus; o dalyvauda­
mi išgirsite ir prakalbų dienos 
klausimais, ir turėsite įvairių 
žaislų ir šiaip visokio pasilink­
sminimo.

Demonstracijos už Politinių 
Kalinių Paliuosavimą

Rengėjai.

Iš Lyros Choro Susirinkimo
Pereitą antradienį, 18 rug­

pjūčio (August) buvo Lyros 
Choro susirinkimas.

Nutarta: surengti vakarėlį 
“Laisvės” 
ną spalio

Metinis 
koncertas.

* Naujas 
gas Vladas Žukas.

Pirmos pamokos įvyks atei­
nantį ketvirtadienį, 27 d. rug­
pjūčio, 8 valandą vakare, o 
ne 3 dieną rugsėjo, kaip kad 
buvo pranešta paskutinėse pa­
inokose. Pamokos įvyįfš vieną 
savaitę anksčiau todėl, , kad 
dabar reikia ruoštis prie me­
tinio gąrepgimo,'kuris įvyks 8 
d. lapkričio (November), La- 
boF^Lyceum svetainėj, i H > (4 2 
, Nutarta leisti išįaimęjimui 
“China Tea Set” metiniame 
parengime.

Visi nariai yra kviečiami at­
silankyti j pamokas ir atsives­
ti naujų narių. Drg. Žukas 
yra pasiryžęs, kad LyTbs Cho­
ras dainuotų geriausia už vi­
sus apielinkės chorus. Mes tu­
rime pagelbėti mokytojui, kad 
tas viskas išsipildytų.

Narė.

svetainėje, 11 
(October).

parengimas

mokytojas—

die-

bus

drau-

Telephone. Stagg 7057
į ’ > i P C į j ( ę 4.

Stephen Bredes, Jr. 
LIETUVIS ADVOKATAS 
1>7 HiAVEMEtER S^TREĖT 
WlfiiamslHlrEh Brilige Plaza' 
J ' Brooklyn, N. K -

REIKALAVLU4I j 

į) REIKALINGAS stiprus vy­
ris prie JpakjiVnno- Skudurų, 
iitsišaukit'tubjau r -1 * ’

* . .. Aisenberg Ccu,,, .
b5—57° M6dfrl>s4 * T
(200-202) Brooklyn, N. Y.

{čiįri stennasį kdią kartus nų-| Matomai,, bi^ią mępiąąjąė taip, 
mažinti dalyvių Skaičių. J I kaip jisai pageidavo; tcJc! 

„ 'BrOUmgyiirėj1 kaip ir vWilJ lik vi Ja " - *
1fąm^bij/gė/mitingai buvoren- jof dalykas/’ 
giaihi dvįejose vietose * Jbe,t gyvena jis^ronxei ;ir eina į 
kuomėt Brownsvilles aaroinin- mokyklą mokytiš traktorius 
kai norėję pąroduoti į, sekamą taisyti; o pramokęs su kita 
mitingojvietą, tai policija tie-r grupe >irt vėl abu su pačia iš- 

j vyksta į Sovietų Sąjungą. Tai 
kyla klausimas, kada ir ;kur 
tiems žmonėms bus gerai?

Aš nuogąstauju^ kad’jiems 
vėl jų prisipirKto turto, kurio 
išsivežė nemažai, ten kas “ne­
pavogtų.” Nors, beje, nebuvo 
nei ano pirmo pavogimo, del 
kurio melagingai skundėsi. 
Kitas draugas, parvykęs iš So­
vietų Sąjungos, sako, kad Mo- 
tuizams tų daiktų niekas ne­
pavogęs, bet jie patys juos 
pardavė.

Antras dabartinis tų žmo­
nių išvažiavimas į Sovietų šalį, 
tačiaus, įrodo vieną svarbiau­
sią dalyką; kad Amerikoj nė­
ra taip gerai, o Sovietuose nė­
ra taip blogai, kaip kad Mo> 
tuizos žmona šmeižė darbinin­
kų šalies tvarką, kol išnaujo, 
paragavo amerikoniškų krizioĮ

i ) ...r? I
Patyręs, j

leido demonstruoti ir daužė 
pirmyn besi verži ahčibš darbi­
ninkus. Ar bu^o skaudžiai su­
žeistų bei areštuotų, žinių dari 
trūksta.

Trečias mitingas buvo prie 
Boro Hali, ant Court St., C. 
Brodklyne.

Bet reikia atžymėti tas fak­
tas, kad Brooklyne buvo trys 
demonstracijos ir jose dalyva­
vo tūkstančiai darbininkų. 
Manoma, kad mūsų laikraščio 
korespondentai parašys 
savo kolonijų nuotikius 
dienus demonstracijų.,

apie 
iš tos

Rep.

Teismai Nuglosto Pavojingus 
Kriminalius Asmenis

NEW YORK-1— Du iš, tr£- 
jų .kriminalistų* J. PrechU irBrooklyno Dalyje Williams- • 

b urge Buvo Didelė ir Sėk­
minga Demonstracija.
Tarptautinio Darbiriihkų 

\psigyrilmo vietinis skyrius 
urengė prptestp dėmonstyacl- 
ą, kąd( išrejkalaut politiniam 

į kaliniam amnestiją*, rugp/ 22 
i., kęturių rrjetų sūkaktuvėšd 
quo to laiko, kai yalaančįęii 
'lasė nužudė d,u italus dari; 
•minkus Sacco ir Vanzettt 

Brooklyne buvo net trys tb- 
ios demonstracijos.
Kaip 2^30* valandą po pię- 

ų šimtai darbininkų susirinko 
mt kampo Humboldt St. ir 
Montrčse' Avet , Tnlnjpas pra­
kalbas pasakė atstovai nū o 
Jaunųjų Komunistų Lygos, 
Adatos Darbininkų "Industri­
nės Unijos ir Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo.

Mitingas sutiko pasiprieši­
nimą tūlo biznieriaus, kuris 
reikalavo, kad susirinkusi mi­
nia išsiskirstytų, nes užstoja 
io krautuvės langus, ir jis ne­
galįs parduoti savo tavorų. 
Tačiaus, darbininkai rinkosi! 
ir grindosi į didelę minią; 
tuomet biznierius nurimo ir 
masė žmonių apstojo visą 
kampą.

Pasakius trumpas prakal­
bas, buvo nurodyta, kad kitas 
mitingas bus Ridgewopde, ant 
kampo Knickerbocker Ave. ir] 
Starp SL, ir kad visi m aršu o- 
tume.į tą vietą.,Susirinkę dar­
bininkai tuojau* ėmė rikiuotis 
if paroduodajni eiti • j sekamą 
mitingo viętą. / /Ręlięijos šepr 
žentas, didelis kaip šiaudu į 
kūlys, užstoja- kelią. Jip ,rąikąr(' 
lauja, kad demonstruotąnpę 
šalygatviu. / Demonstrantai 
priima tą patvarkymą, įuf dai­
nuodami revoliucines dainas, 
maršu o j am į Ridgewoodą. Mi­
nia užaugo didelė, eina ketu- 
ri-penki šimtai darbininkų su 
iškabomis ir vėliavomis, šauk­
dami šalia stovinčius darbinin­
kus dėtis prie parodos ir rei­
kalauti paliuosuot politinius 
kalinius. | , .. ,

Redgewoodo mitingas jau. bininkiškp ’ judėjimo darbuo-l 
buvo visai didelis: apie tūks- tojams buvo Žinomi, bet nebu- 
tantis darbininkų klausėsi per vo kreipiama į tai atydos, kuo- 
porą valandų agitatorių kai-»met! minimi paskalų skleidė­
jas, kaip buvo valdančiosios jai, taip kvąilai kalbėdami, 
klasės nužudyti Saąco in Van- patys save pasistatė juokda- 
zetti ir kaip dabar daugelis riy rolėje,^ ir jiems ddugiau 
darbininkų klasės 'vadų sėdf miekas netikėjo, ką jie kalba.* 
kalėjimuose ir stovi • prieš!: Tolinus, Manau, kaip New 
elektros kėdę. < j’.Yorko,, taip ir Ęlizabetho, Nw<

Lietuvių darbininkų Sperma- kr., lietuviams yra žinomas M o-j

todėl 
lofižnį likvidavo ar pardavė, tai 

?' Pagąliaūs,1 pplsj-

m oky tiš tra ktorius
' Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

M&speth, L. L 
Juniper 5-6776

JONAS STOKIS
Lietuvis Fotografiitu J

Šiuomi pranešu sa^o koftanąi 
riams, kad perkėliau savo ita*l 
ją iš po num. 178 Bridge Stroup 

-saujon - vieton, po j hunų 
rion SU kainp. Broadway, Guma 
cey "

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brboklyneį taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur. rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y. 
X-SPINDULIU DIAONOZA 

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Martįn Pachorik,. kqrie . lapo j ,, /(
nušautj pereitą , . penkiadienį 
laikęz kovos su policiją, n.ęsėį-1 ( ——-------——
nąi fciųvO) .paleiski i,s' kalėjimo, ‘ ,'J, . , „ ’ » v
kur jie ąėdėjo tiktai, ^mėnesį, j Savaitė Kovai pnes 
ąausyj.pas juos rado ąąptynūr A^n Dpnnrhriia^ 
rpyolveriįib,jiu šautuvus ir^ę- AlCIVIiJ uepOiulCljas 
lis tūkstinčius kulkų, Kings-1 • -
^unrjŲlste^ piąvięter Bet1 jiems j .
feįsėjas, /.skyrė } trumpiausią! įlNėĮH Ybrke «irpiįbielinkėseĮ 
bausmę, tiktąi 30 dienų, t) jei- šią savaitę{įvyks, visa eilė ma-. 
gu pas paprastą pilietį užtik- sinAj mitmgiį prieš ateivių dar- 
tų revo|verį be policijos leidi- bininkų deportavimus, ši sa- 
ino, tai tartais teisia net iki vaite, kuri prasidėjo su perei- 
septynių minėtų kalėjimam ( J tu sekmadieniu, yra specialiai 

Minimoj kovoj, kaip, jau ži-1 pašvęsta kovai prieš deporta- 
noma. buvo nušauti du polic-Avimus ir prieš kongresui pa­
manai, viena 4 metu mergaitė duotus sumanymus, kuriais 
ir viai frvO j paliečiama1 ateivių teisės. Tie

sumanymai reikalauja ateivius! 
darbininkus suregistruoti,, JŲ i 
pirštų antspaudus nutraukti ir, I 
žodžiu sakant, įvesti pasportų/ 
sistemą sveturginriams darbi­
ninkams.

Kovai prieš ateivių perse­
kiojimą paskirtoj savaitėj yra 
rengiama visa eilė didelių mi­
tingų ir. demonstracijų. Atvi­
ram ore mitingas yra rengia- j 
mas trečiadiėnį, 26 rugpjūčio, 
ant Grand St. Extension ir 
Havemeyer St., Brooklyn, N. 
Y. Lietuviai darbininkai kuo

ir visi trys,gengsteriai.

New Yorko Žinios t: r?

Daro 
susida­

rė grupė lietuvių, kurie buvo 
ALDLD. bariai; sumokėjo 
tam tikrą stirną pinigų, išvyk- 

i darni j Sovietu Sąjungą apsi- 
1 gyvenimui. • Vieni iš jų tuo- 
jaus sugrjib, kiti vėliaus, ir 
kiekvienas sugrįžęs laikinai 
apsigyvėno New YorkėJ Ap­
sigyvenę New Yorke jie kaip 
ir sudarė savo judėjimą ir ve­
dė agitaciją prieš Sovietų Są­
jungą. Jie darė skymus, kaip 
ir kokių' būdu • pakenkus gė- 
•^am' Sovietų1 vardui • ir dien­
raščiui “.Laisvei”^. Kiti gru-. 
mow teismu1 “Eaišvėi” 'ilz pi- 
nigų peršjuritimą tai įstaigai, 
kurtei jie. hoVėjo, kad- ’“Lais­
vė” jįJAh****

Vienaip Kalba, Kitaip
Trejetas mėtį atgal

PASIRANDAVOJA

ė” pasiŲS^ų. ' ' ' •** Mokestis
, Sąlygos’ ne'wyorkie^iu1 tarpi*

pasidarė hėpakenėiamįš. A.L. 
D.L,P; 23-čią kuopa turėjo 
imtis Ęriežtesni^, žingsnių', 
kąa savo organizacijoj narius, 
kūne parvyką* leidžia {vairius 
paskalos, prašalinti iš organi­
zacijos. Ir tas buvo atlikta, 
kas laikinai padarė ' ramumą 
ir veilęiniui nebuvo kliūčių. 
Tačiauą iki šiol vis buvo slap-Tačiaus iki šiol vis buvo slap- 

Į tų pasiiarįmų, ir jje vietos dar-

6,000 Vyksta į Sovietus
NEW YORK. — Sovietinė 

prekybos-pramonės organiza­
cija Amtorgas praneša, jog 
trumpu laiku išvažiuos į So­
vietų Sąjungą 6,000 amerikie­
čių darbininkų, daugiausia 
mechanikai automobilių, ma- _ ___
šinistai, patyrę gelžkelieČiai, žai demonstracijoj dalyvavo, ’įtuiza,( kurį& buvo taip pat iš- 
mūrininkai, dailydės ir kiti; tai peiktinas - dalykas: šitoj j vykęs | .Šoviau Sąjungą, ir[ 
kurie atrodo * naudingi būda- sekcijoj daug yra lietuvių ; ięrkUdmfet sūgiižo/fai jo tfžaliai-1 
vojimui Sovietų, šalies, pagal.tokių, kurie save vadina “re-jkymas dar buvo pakenčiamas,. 
Penkių Metų Planą. I voliucionieriais,” bet revoliu- Ibet jo moteris, tai buvo tiesiai]

Fornišiuoti Kambariai ’
> -Vyrams ir Moterims

{ Naujai tefomihiuoti, pražūa, -riij- 
mfrigii Ariesūd 'rir 'saulėti > kambariai. 
Garp Slums,karštas vanduo ir, mau­
dynės. (Gąifte naudotis Jr virtuvę. 
Mokestis nuo $4.00 Ir augšČiau j aa-

v. I 27, Himrod , Street ,
5 Brooklyn,' N. Y. i ' 

Vienas .bloka^ 1 nuo Kosciusko , “L*

Petras Naujokas 
. Savininkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c’v .

Tai
METUVių 

išDIRBY3TR> 
cigarai

Telephone, Greenpoint 9-2820

Graborius
UNDERTAKER 
’ ' v<i1 niRteicrh*

Mūsų išdirbystė Savo ci- 
fjari) gerumu įsigijo pbpu- 
iarišką vardą višoje plačio­

je Artierikoje. Mes prista­
tome sav6 ’ garsiuosius < eiga-1 
rus ne'tik1 į artimesnius mie­
stas, bėt ir 'j 'tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

, Dirbtuvė;
361 Broadway,

, » . ; Brooklyn, N.

j ir laidoja numlruni
'"•iofcią kapinių; parsamdo -

thn> ir karietas reselljon 
-naaivažinėjimAn

2sĮ Bedford Avenue
BROČKLYN, N1 Y.

ooklyiL N, Y, 
Naujoj rieto)

8t ’♦otis. Brookl] ---- ---
studija om|

nadarobB įlįa 
niUriATIde. f 
Vufotogn^ 

ia ir noflŪP 
oJa riaokfo 

paveikslas
. _ riomis 
Atnaujina senus ir knjšvuinia. i-—.. -«i ——— — ———į——. 

Ir sudaro su amerikoništaūžjį^ 
Darbas atliekama gerai ir pigito

JONAS STOKES J
KIS Marion SL, Brooklyn, N * t 

TeL, Dickens 1-11M

Telephone, fitagg 2-4401

A. RADZEVIČIUS 
GRABOftlUS -B 
(•ITNUERT/lKERT',!.

416 Metropolitan Avenur 
(Arti Marcy Ararat) 
BROOKLYN, N. T.

-UI’

(Levanda ilsius)

MOT; LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn 

Tel. Greenpoint 9-783.1 
Geriausia Studiia Brooklyne. Ahikit Penirknnu

GRABORIi
‘ f’ndertakAr

OEZIO

HATTHEW P. BALLAS
. (BIELIAUSKAS) .

GRABORIUS
.(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)

Patarnaują visiems be 
skirtumo. Tolumas del ma- 

• nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma- 

,rfe, o pitarnaUsiu * kuogA- 
viMiP H’

734 Grand Street1
: ‘ ** ' 'Brooklyn. N. T. w . 

PBONK. 8TAGG *-U41

ZODIS Nim DR MENDLOWITZ
kluonu primenu savo draugams, jog aš*vis dar 

praktikuoju savo profesiją
i >

Pinmiaus antrašai buvo 271 Berry 8t
Dabar mano antrašas:

M. H. MENDLOWITZ
22?o Avenue J................................... Brooklyn, N;

, . TML. MIDWOOD a-atffi
Y

TKU STAGG 1-6783

J. LeVANOA

• Vi Uoiun Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN. N Y

Į| VIDURIAI OžKlETEJf J
, Kendrick’^ Herb Laxative Yra Padaryta iš 

! iGrynu ^žoliu ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
M šiais -vaistais jieužtraukia papročio ir atlluoiuoja vidurius Ir P*' 
rt' gelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
J sumaišyt su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks* 

F| mingas, ir galima duot* vaikamu, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu*
I aiems. Kai/ia r. ...  60en per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
na m, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelf gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

Q

fi

P. J. KUNDROTĄ, Savininkas 1

229 Bedford Avenee Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514

* Hkirpkit ii skelbimą Ir pririųsidt kartu bu užsakymu.




